
VÝROČNÍ ZPRÁVA

O HOSPODAŘENÍ 
UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ

za rok 2013

Hradec Králové

květen 2014



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2013 vypracovaná ve smyslu § 21 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) byla schválena Akademickým senátem 

dne 14. května 2014 podle § 9 odst. 1, písm. d) citovaného zákona.



1. Úvod   5
2. Roční účetní závěrka   7
 tab.1 Rozvaha   7
 tab.2 Výkaz zisku a ztráty – UHK  10
 tab.2. A. Výkaz zisku a ztráty – VŠ  12
 tab.2. B. Výkaz zisku a ztráty – Koleje  14
 tab.3. Hospodářský výsledek  16
 tab.4. Přehled o peněžních tocích  17
3. Analýza výnosů a nákladů   19
 Analýza výnosů   19
 tab.5. Veřejné zdroje fi nancování UHK  21
 tab.5. A. Financování vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a inovační činnosti  22
 tab.5. B. Financování výzkumu a vývoje  23
 tab.5. C. Financování programů reprodukce majetku  24
 tab.5. D. Financování programů strukturálních fondů  25
 tab.6. Přehled vybraných výnosů  26
 tab.7. Příjmy z poplatků a jiných úhrad  27
 Analýza nákladů  28
 tab.8. Pracovníci a mzdové prostředky  31
 tab.9. Stipendia  33
 tab.10. Neinvestiční náklady a výnosy kolejí 35
4. Vývoj a konečný stav fondů   36
 tab.11.  Fondy celkem za rok 2013  36
 tab.11. A. Rezervní fond  36
 tab.11. B. Fond reprodukce investičního majetku 36
 tab.11. C. Stipendijní fond  36
 tab.11. D. Fond odměn  36
 tab.11. E. Fond účelově určených prostředků  37
 tab.11. F. Fond sociální  37
 tab.11. G. Fond provozních prostředků 37
5. Stav a pohyb majetku a závazků   38
 tab.12. A. Přehled o majetku a jeho vývoj  38
 tab.12. B. Finanční majetek  38
 tab.12. C. Zásoby  38
 tab.12. D. Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky  39
 tab.12. E. Inventarizace  39
 tab.12. F. Pokuty a penále  40
 tab.12. G. Odpis nedobytných pohledávek  40
 tab.12. H. Manka a škody  40
6. Závěr   41



4 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 5 

Univerzita Hradec Králové dosáhla v roce 2013 – stejně jako 
v předchozích letech – kladného hospodářského výsledku. 
Hospodaření UHK bylo řízeno obecně platnou legislativou České 
republiky, metodickými pokyny MŠMT; řídilo se rovněž vnitřními 
předpisy a dalšími normami UHK o hospodaření. 
Konstatování kladného hospodářského výsledku přitom platí pro 
všechny hospodářské jednotky UHK – fakulty, vysokoškolský ústav, 
rektorát i vysokoškolské koleje. Nad rámec kladného hospodářského 
výsledku v celkové výši 2 195 tis. Kč převedla UHK celkem více než 28 
mil. Kč nevyčerpaného příspěvku do Fondu provozních prostředků 
(FPP). 
Při rozdělení hospodářského výsledku do fondů, jak stanoví zákon 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
je preferován zejména fond reprodukce investičního majetku 
(dále jen FRIM) a fond odměn. Důvodem je zejména pokračování 
rekonstrukce dalších bloků vysokoškolských kolejí a další investiční 
akce Univerzity Hradec Králové. 
Za rok 2013 dosáhla UHK navíc, jak je uvedeno výše, převodu 
zůstatku příspěvku do FPP; prioritou dalšího nakládání s těmito 
prostředky je jejich využití na spolufi nancování plánované další 
výstavby Na Soutoku a spolufi nancování pláště historických budov 
na nám. Svobody. 



6 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013



TAB. 1. ROZVAHA (BILANCE)
Příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst. 3)  účet / součet řádek stav k 1. 1. stav k 31. 12.
AKTIVA sl. 1 sl. 2
A. Dlouhodobý majetek celkem            ř. 2+10+21+29 0001 837 300 829 540
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř. 3 až 9 0002 32 804 36 322

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003
2. Software 013 0004 30 262 34 525
3. Ocenitelná práva 014 0005
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 2 542 1 797
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř. 11 až 20 0010 1 149 042 1 161 770
1. Pozemky 031 0011 134 001 131 317
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 1 645 1 645
3. Stavby 021 0013 773 682 779 821
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 169 281 171 063
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015
6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 54 834 52 327
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 15 599 25 598
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020

III. Dlouhodobý fi nanční majetek celkem            ř. 22 až 28 0021 0 0
1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022
2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024
4. Půjčky organizačním složkám 066 0025
5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026
6. Ostatní dlouhodobý fi nanční majetek 069 0027
7. Pořizovaný dlouhodobý fi nanční majetek 043 0028

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř. 30 až 40 0029 -344 546 -368 552
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030
2. Oprávky k softwaru 073 0031 -24 277 -27 055
3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0032
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -2 542 -1 797
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034
6. Oprávky ke stavbám 081 0035 -126 930 -142 541
7. Oprávky k samost. movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -135 963 -144 832
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0039 -54 834 -52 327
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0040



8 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42+52+72+81 0041 440 662 563 884
I. Zásoby celkem ř. 43 až 51 0042 5 920 5 927

1. Materiál na skladě 112 0043 1 826 1 680
2. Materiál na cestě 119 0044
3. Nedokončená výroba 121 0045
4. Polotovary vlastní výroby 122 0046
5. Výrobky 123 0047 4 026 4 194
6. Zvířata 124 0048
7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 68 52
8. Zboží na cestě 139 0050
9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051

II. Pohledávky celkem ř. 53 až71 0052 184 029 291 536
1. Odběratelé 311 0053 742 5 517
2. Směnky k inkasu 312 0054
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055
4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 22 140 17 746
5. Ostatní pohledávky 315 0057 21 -152
6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 31 -158
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení 
    a veřejného zdrav. pojištění 336 0059

8. Daň z příjmů 341 0060 68
9. Ostatní přímé daně 342 0061

     10. Daň z přidané hodnoty 343 0062
11. Ostatní daně a poplatky 345 0063
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. rozpočtem 346 0064
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
      orgánů územních samospr. celků 348 0065

14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0067
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068
17. Jiné pohledávky 378 0069 45 134
18. Dohadné účty aktivní 388 0070 161 078 268 534
19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071 -95 -85

III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem ř. 73 až 80 0072 244 841 259 817
1. Pokladna 211 0073 508 848
2. Ceniny 213 0074 11 175
3. Účty v bankách 221 0075 244 323 258 793
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077
6. Ostatní cenné papíry 256 0078
7. Pořizovaný krátkodobý fi nanční majetek 259 0079
8. Peníze na cestě 261 0080

IV. Jiná aktiva celkem ř. 82 až 84 0081 5 872 6 605
1. Náklady příštích období 381 0082 5 948 6 231
2. Příjmy příštích období 385 0083
3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084 -76 374

Aktiva celkem ř. 1+41 0085 1 277 963 1 393 424



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 9 

PASIVA  sl.  3 sl. 4
A. Vlastní zdroje celkem ř. 87+91 0086 956 886 973 138
I. Jmění celkem ř. 88 až 90 0087 954 515 970 943

1. Vlastní jmění 901 0088 839 431 831 670
2. Fondy 911 0089 115 084 139 273
3. Oceňovací rozdíly z přecenění fi nančního majetku a závazků 921 0090

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 94 0091 2 371 2 195
1. Účet výsledku hospodaření 963 0092 2 195
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 2 371
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0094

B. Cizí zdroje celkem ř. 96+98 
+106+130 0095 321 077 420 285

I. Rezervy celkem ř.97 0096
1. Rezervy 941 0097

II. Dlouhodobé závazky celkem ř. 99 až 105 0098 5 555 5 586
1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099
2. Vydané dluhopisy 953 0100
3. Závazky z pronájmu 954 0101
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103
6. Dohadné účty pasivní z389 0104 5 555 5 586
7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105

III. Krátkodobé závazky celkem                   ř. 107 až 129 0106 310 706 409 795
1. Dodavatelé 321 0107 13 972 14 357
2. Směnky k úhradě 322 0108
3. Přijaté zálohy 324 0109 264 531 362 542
4. Ostatní závazky 325 0110
5.Zaměstnanci 331 0111 121 93
6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 18 631 18 670
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
    a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 9 759 10 148

8. Daň z příjmu 341 0114
9. Ostatní přímé daně 342 0115 3 096 3 371
10. Daň z přidané hodnoty 343 0116 485 592
11. Ostatní daně a poplatky 345 0117 2 11
12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 108 12
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů 
      územních samosprávných celků 348 0119

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0120
15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0122
17. Jiné závazky 379 0123
18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124
19. Eskontní úvěry 232 0125
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126

21. Vlastní dluhopisy 255 0127

22. Dohadné účty pasivní z389 0128

23. Ostatní krátkodobé fi nanční výpomoci 249 0129

IV. Jiná pasiva celkem ř. 131 až 133 0130 4 816 4 904

1. Výdaje příštích období 383 0131

2. Výnosy příštích období 384 0132 4 816 4 904

3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133

Pasiva celkem ř. 86+95 0134 1 277 963 1 393 424

Komentář:
Oproti roku 2012 došlo v roce 2013 k největšímu rozdílu ve stavu závazků a pohledávek celkem. Důvodem je účtování projektů OP VK, průběžné účtování 
monitorovacích zpráv je až do ukončení projektu (většinou tříleté) vedeno na dohadných účtech č. 388 a 324. K žádným jiným podstatným změnám 
oproti roku 2012 nedošlo. 
Případný nesoulad součtů s uvedenými součtovými hodnotami v celém materiálu je způsoben zaokrouhlováním.



10 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

TAB. 2. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT UHK
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3)  účet / součet řádek hlavní 
činnost

doplňková 
(hospodář-

ská) činnost
A. Náklady sl. 1 sl. 2
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 43 355 67

1. Spotřeba materiálu 501 0002 26 169 42
2. Spotřeba energie 502 0003 17 122 25
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004
4. Prodané zboží 504 0005 64

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 79 214 1 016
5. Opravy a udržování 511 0007 10 050 15
6. Cestovné 512 0008 18 401 0
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 1 692 7
8. Ostatní služby 518 0010 49 072 994

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 364 978 2 890
9. Mzdové náklady 521 0012 275 418 2 160
10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 87 198 715
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014
12. Zákonné sociální náklady 527 0015 2 362 14
13. Ostatní sociální náklady 528 0016

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 305 0
14. Daň silniční 531 0018 46
15. Daň z nemovitosti 532 0019 2
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 257

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 113 476 0
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 26
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 15
20. Úroky 544 0025
21. Kursové ztráty 545 0026 391
22. Dary 546 0027 121
23. Manka a škody 548 0028 88
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 112 836

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 31 252 0
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 31 252
26. Zůstat. cena prodaného dlouh. nehmotného a hmotného majetku 552 0032
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
28. Prodaný materiál 554 0034
29. Tvorba rezerv 556 0035
30. Tvorba opravných položek 559 0036

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0 0
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038
32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039

VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0 0
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

 Náklady celkem ř. 1+6+11+17
+21+ 30+37+40 0042 632 580 3 973



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 11 

B. Výnosy
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 36 828 4 305

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 675
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 36 077 4 305
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 76

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 229 0
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 229
7. Změna stavu zvířat 614 0051

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 300 0
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 300
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054
10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 58 295 4
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
13. Ostatní pokuty a penále 642 0059
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060
15. Úroky 644 0061 1 108
16. Kursové zisky 645 0062 701
17. Zúčtování fondů 648 0063 17 667
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 38 819 4

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 6 307 0
19. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0066 6 307
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068
22. Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 655 0069
23. Zúčtování rezerv 656 0070
24. Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku 657 0071
25. Zúčtování opravných položek 659 0072

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 965 0
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074
27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 965
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076

VII. Provozní dotace celkem ř.78 0077 531 800 0
29. Provozní dotace 691 0078 531 800

Výnosy celkem ř. 43+47+52
+57+65+73+77 0079 634 724 4 309

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79 - 42 0080 2 144 336
34. Daň z příjmů 591 0081 248 37

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 - 81 0082 1 896 299
hlavní + doplňková 

(hospodářská) činnost
Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 80/1+80/2 0083 2 480
Výsledek hospodaření po zdanění ř. 82/1+82/2 0084 2 195



12 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

TAB. 2. A. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT VŠ
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3)  účet / součet řádek hlavní 
činnost

doplňková 
(hospodář-

ská) činnost
A. Náklady sl. 1 sl. 2
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 39 116 67

1. Spotřeba materiálu 501 0002 25 791 42
2. Spotřeba energie 502 0003 13 298 25
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 27
4. Prodané zboží 504 0005

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 73 182 1 016
5. Opravy a udržování 511 0007 6 052 15
6. Cestovné 512 0008 18 401
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 1 686 7
8. Ostatní služby 518 0010 47 043 994

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 360 439 2 890
9. Mzdové náklady 521 0012 272 082 2 160
10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 86 055 716
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014
12. Zákonné sociální náklady 527 0015 2 302 14
13. Ostatní sociální náklady 528 0016

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 305 0
14. Daň silniční 531 0018 46
15. Daň z nemovitosti 532 0019 2
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 257

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 113 325 0
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 24
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 15
20. Úroky 544 0025
21. Kursové ztráty 545 0026 391
22. Dary 546 0027 121
23. Manka a škody 548 0028 87
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 112 687

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 30 169 0
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 30 169
26. Zůstat. cena prodaného dlouh. nehmotného a hmotného majetku 552 0032
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
28. Prodaný materiál 554 0034
29. Tvorba rezerv 556 0035
30. Tvorba opravných položek 559 0036

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0 0
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038
32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039

VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0 0
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

 Náklady celkem ř. 1+6+11+17
+21+ 30+37+40 0042 616 536 3 973



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 13 

B. Výnosy
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 19 855 4 305

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 675
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 19 146 4 305
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 34

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 229 0
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 229
7. Změna stavu zvířat 614 0051

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 300 0
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 300
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054
10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 57 837 4
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
13. Ostatní pokuty a penále 642 0059
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060
15. Úroky 644 0061 1 108
16. Kursové zisky 645 0062 701
17. Zúčtování fondů 648 0063 17 613
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 38 415 4

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 6 307 0
19. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0066 6 307
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068
22. Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 655 0069
23. Zúčtování rezerv 656 0070
24. Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku 657 0071
25. Zúčtování opravných položek 659 0072

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 965 0
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074
27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 965
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 531 327 0
29. Provozní dotace 691 0078 531 327

Výnosy celkem ř. 43+47+52
+57+65+73+77 0079 616 820 4 309

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79 - 42 0080 284 336
34. Daň z příjmů 591 0081 39 37

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 - 81 0082 245 299
hlavní + doplňková

(hospodářská) činnost
Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 80/1+80/2 0083 620
Výsledek hospodaření po zdanění ř. 82/1+82/2 0084 544



14 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

TAB. 2. B. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT KOLEJE
Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet řádek hlavní 
činnost

doplňková 
(hospodář-

ská) činnost
A. Náklady sl. 1 sl. 2
I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 4 239 0

1. Spotřeba materiálu 501 0002 378
2. Spotřeba energie 502 0003 3 824
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004
4. Prodané zboží 504 0005 37

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 6 032 0
5. Opravy a udržování 511 0007 3 998
6. Cestovné 512 0008
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 5
8. Ostatní služby 518 0010 2 029

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 4 539 0
9. Mzdové náklady 521 0012 3 335
10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 1 144
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014
12. Zákonné sociální náklady 527 0015
13. Ostatní sociální náklady 528 0016 60

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 0 0
14. Daň silniční 531 0018
15. Daň z nemovitosti 532 0019
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 151 0
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 2
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024
20. Úroky 544 0025
21. Kursové ztráty 545 0026
22. Dary 546 0027
23. Manka a škody 548 0028
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 149

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 1 083 0
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 1 083
26. Zůstat. cena prodaného dlouh. nehmotného a hmotného majetku 552 0032
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
28. Prodaný materiál 554 0034
29. Tvorba rezerv 556 0035
30. Tvorba opravných položek 559 0036

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0 0
31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038
32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039

VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0 0
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem ř. 1+6+11+17
+21+ 30+37+40 0042 16 044 0



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 15 

B. Výnosy
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 16 973 0

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 16 931
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 42

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 0 0
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050
7. Změna stavu zvířat 614 0051

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0 0
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054
10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 458 0
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
13. Ostatní pokuty a penále 642 0059
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060
15. Úroky 644 0061
16. Kursové zisky 645 0062
17. Zúčtování fondů 648 0063 54
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 404

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 0 0
19. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0066
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068
22. Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku 655 0069
23. Zúčtování rezerv 656 0070
24. Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku 657 0071
25. Zúčtování opravných položek 659 0072

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 0 0
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074
27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076

VII. Provozní dotace celkem ř.78 0077 473 0
29. Provozní dotace 691 0078 473

Výnosy celkem ř. 43+47+52
+57+65+73+77 0079 17 904 0

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79 - 42 0080 1 860 0
34. Daň z příjmů 591 0081 209

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.8 0 - 81 0082 1 651
hlavní + doplňková 

(hospodářská) činnost
Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 80/1+80/2 0083 1 860
Výsledek hospodaření po zdanění ř. 82/1+82/2 0084 1 651



Komentář: V  roce 2013 dosáhly všechny součásti Univerzity Hradec Králové kladného hospodářského výsledku, který byl převeden do  fondů UHK, 
konkrétně FRIM a FO.

16 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

TAB. 3. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2013
(tis. Kč)

Součásti VVŠ HV z hlavní činnosti HV z doplňkové činnosti HV celkem
Pedagogická fakulta                                                PDF 36 107 143
Fakulta informatiky a managementu                   FIM 3 21 24
Filozofi cká fakulta                                                  FF 189 46 236
Přírodovědecká fakulta                                          PřF 7 25 31
Ústav sociální práce                                                ÚSP 1 94 95
Rektorát 9 6 15
Zemědělské a lesní statky - celkem 0
Koleje a menzy - celkem 1 651 1 651
C e l k e m 1 896 299 2 195



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 17 

TAB. 4. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (VÝKAZ CASH FLOW)
(tis. Kč)

Struktura celkového CASH FLOW                      č.ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF
Hospodářský výsledek běžného roku                  001 2194,85 2194,85 2194,85
Odpisy dlouhodobého majetku                         002 31 252,60
Rezervy řízené předpisy                            003
Přechodné účty pasivní                             004 4 815,53 4 904,47 88,94 88,94
     Výdaje příštích období                        005 0,00
     Výnosy příštích období                        006 4 815,53 4 904,47 88,94 88,94
     Kursové rozdíly pasivní                       007 0,00
     Dohadné účty pasivní                          008 0,00
Přechodné účty aktivní                             009 166 949,42 275 138,64 108 189,22 -108 189,22
     Náklady příštích období                       010 5 947,50 6 231,34 283,84 -283,84
     Příjmy příštích období                        011 0,00
     Kursové rozdíly aktivní                       012 -75,99 373,75 449,74 -449,74
     Dohadné účty aktivní                          013 161 077,91 268 533,55 107 455,64 -107 455,64
Pohledávky celkem                                  014 22 951,40 23 002,41 51,01 -51,01
     Z obchodního styku                            015 22 902,82 23 110,98 208,16 -208,16
     K účastníkům sdružení                         016 0,00
     Za institucemi soc. zabezp. a zdravot. pojištění 017 0,00
     Daň z příjmu                                  018 67,60 -67,60 67,60
     Ostatní přímé daně                            019 0,00
     Daň z přidané hodnoty                         020 0,00
     Ostatní daně a poplatky                       021 0,00
     Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                022 0,00
     Ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC               023 0,00
     Za zaměstnanci                                024 30,84 -157,70 -188,54 188,54
     Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky    025 45,23 134,38 89,15 -89,15
     Opravná položka k pohledávkám                 026 -95,09 -85,25 9,84 -9,84
Ceniny                                            027 11,09 175,10 164,01 -164,01
Majetkové cenné papíry                             028 0,00
Dlužné cenné pap. a vlastní dluhopisy              029 0,00
Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodob. fi nan. majetku 030 0,00
Zásoby celkem                                      031 5 919,98 5 926,53 6,55 -6,55
     Materiál na skladě a na cestě                 032 1 826,00 1 680,01 -145,99 145,99
     Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby     033 0,00
     Výrobky                                       034 4 026,45 4 194,33 167,88 -167,88
     Zvířata                                       035 0,00
     Zboží na skladě a na cestě                    036 67,53 52,19 -15,34 15,34
     Poskytnuté zálohy na zásoby                   037 0,00
Krátkodobé závazky                                 038 310 706,08 409 795,48 99 089,40 99 089,40
     Dodavatelé                                    039 13 971,54 14 357,38 385,84 385,84
     Směnky k úhradě                               040 0,00
     Přijaté zálohy                                041 264 531,42 362 541,68 98 010,26 98 010,26
     Ostatní závazky                               042 0,00
     Zaměstnanci                                   043 121,49 93,28 -28,21 -28,21
     Ostatní závazky vůči zaměstnancům             044 18 631,49 18 670,02 38,53 38,53
     K institucím soc. zabezp. a zdravot. pojištění 045 9 759,45 10 147,80 388,35 388,35
     Daň z příjmu                                  046 0,00
     Ostatní přímé daně                       047 3 095,68 3 370,83 275,15 275,15
     Daň z přidané hodnoty                         048 484,86 591,78 106,92 106,92
     Ostatní daně a poplatky                       049 2,45 10,95 8,50 8,50
     Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                050 107,70 11,76 -95,94 -95,94
     Ze vztahu k rozpočtu ÚSC                      051 0,00
     K účastníkům sdružení                         052 0,00
     Jiné závazky                                  053 0,00
Krátkodobé bankovní úvěry                          054 0,00
Přijaté fi nanční výpomoci                          055 0,00
Cash fl ow provozní                                 056 511 353,50 721 137,48 209 783,98 24 214,46



18 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

TAB. 4. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (VÝKAZ CASH FLOW)
Nehmotný dlouhodobý majetek                        057 32 803,83 36 321,62 3 517,79 -3 517,79
     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje            058 0,00
     Software                                      059 30 262,09 34 524,82 4 262,73 -4 262,73
     Předměty ocenitelných práv                    060 0,00
     Drobný  dlouhodobý nehmotný majetek           061 2 541,74 1 796,80 -744,94 744,94
     Ostatní  dlouhodobý nehmotný majetek          062 0,00
     Nedokončené nehmotné investice                063 0,00
     Poskytnuté zálohy na nehmot. dlouhod. majetek      064 0,00
Oprávky celkem                                     065 -26 818,30 -28 851,85 -2 033,55 2 033,55
     K nehmotným výsledkům výzkumné činnosti         066 0,00
     K softwaru                                    067 -24 276,56 -27 055,05 -2 778,49 2 778,49
     K předmětům ocenitelných práv                 068 0,00
     K drobnému nehmot. dlouhodobému majetku   069 -2 541,74 -1 796,80 744,94 -744,94
     K ostatnímu nehmot. dlouhodobému majetku 070 0,00
Hmotný dlouhodobý majetek                          071 1 149 042,15 1 161 770,35 12 728,20 -12 728,20
     Pozemky                                       072 134 000,94 131 316,53 -2 684,41 2 684,41
     Umělecká díla a sbírky                        073 1 645,12 1 645,12 0,00
     Stavby                                        074 773 682,43 779 820,96 6 138,53 -6 138,53
     Samostatné movité věci a soubory movitých věcí     075 169 281,03 171 062,80 1 781,77 -1 781,77
     Pěstitelské celky trvalých porostů            076 0,00
     Základní stádo a tažná zvířata                077 0,00
     Drobný hmotný dlouhodobý majetek              078 54 833,99 52 327,06 -2 506,93 2 506,93
     Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 0,00
     Nedokončené hmotné investice                  080 15 598,64 25 597,88 9 999,24 -9 999,24
     Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 081 0,00
Oprávky celkem                                     082 -317 727,35 -339 700,57 -21 973,22 21 973,22
     Ke stavbám                                    083 -126 930,34 -142 541,48 -15 611,14 15 611,14
     K movitým věcem a souborům movitých věcí           084 -135 963,02 -144 832,03 -8 869,01 8 869,01
     K pěstitelským celkům trvalých porostů        085 0,00
     K základnímu stádu a tažným zvířatům          086 0,00
     K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku      087 -54 833,99 -52 327,06 2 506,93 -2 506,93
     K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku     088 0,00
Korekce vyloučením odpisů                          089 0,00 -31 252,06
Dlouhodobý fi nanční majetek                        090 0,00
     Podíl. cennné papíry a vklady - rozhodný vliv        091 0,00
     Podíl. cenné papíry a vklady - podstatný vliv      092 0,00
     Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady      093 0,00
     Půjčky podnikům ve skupině                    094 0,00
     Ostatní dlouhodobý fi nanční majetek           095 0,00
Cash fl ow z investiční činnosti                    096 837 300,33 829 539,55 -7 760,78 -23 491,28

Dlouhodobé závazky celkem                          097 0,00
     Emitované dluhopisy                           098 0,00
     Závazky z pronájmu                            099 0,00
     Dlouhodobě přijaté zálohy                     100 0,00
     Dlouhodobě směnky k úhradě                    101 0,00
     Ostatní dlouhodobé závazky                    102 0,00
Dlouhodobé bankovní úvěry                          103 0,00
Vlastní jmění                                      104 839 430,97 831 670,20 -7 760,77 -7 760,77
Fondy                                              105 115 083,72 139 273,32 24 189,60 24 189,60
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků    106 0,00
Nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta minulých let            107 0,00
Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení        108 2 370,92 2 194,85 -176,07 -176,07
Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 109 -2 194,85 -2 194,85 -2 194,85
Cash fl ow z fi nanční činnosti                      110 956 885,61 970 943,52 14 057,91 14 057,91

Cash fl ow celkové                                  111 2 305 539,44 2 521 620,55 216 081,11 14 781,09
Stav peněžních prostředků                          112 244 830,37 259 641,61 14 811,24 -14 811,24



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 19 

Komentář: V následující tabulce jsou přehledně uvedeny výnosy UHK za rok 2013. Jsou zde specifikovány nejvýznamnější výnosové položky odděleně pro 
oblast  vzdělávání, VaV a operačních programů. Hlavní část výnosů stále tvoří provozní dotace a příspěvek. Z přehledu je patrný nárůst dotace EU – 
projekty OPVK. Další podstatnou část výnosů UHK tvoří tržby za vlastní výkony a zboží (kurzy, poplatky, kolejné apod.)   

ANALÝZA VÝNOSŮ UHK ZA ROK 2013
Tržby za vlastní výkony a zboží  - účty 601 - 604 (tis. Kč)

hlavní č. doplňková č.
Tržby za vlastní výrobky (skripta) - účet 601 674 0
Tržby z prodeje služeb  - účet 602 36 077 4 305
Tržby z prodeje služeb - konference 1 061
Tržby z prodeje služeb  přijímací řízení 6 936
Tržby z prodeje služeb  ostatní ( U3V + ostatní poplatky související se studiem) 4 018
Tržby z prodeje služeb - akreditované obory 4 225
Tržby z prodeje služeb - neakreditované obory 3 022
Tržby z prodeje služeb - samoplátci (poplatky za studium v cizím jazyce) 535
Tržby z prodeje služeb - rekvalifi kace 26
Dlouhodobý pronájem nebytových prostor 161 406
Krátkodobý pronájem nebytových prostor 12 875
Kolejné Palachova 15 945
Přechodné ubytování - Palachova, rektorát, koleje 844
Tržby za nájemné - nájemní byt 64
Tržby z prodeje služeb ISIC karty, nabíjení karet, kopírování 1 875
Služby koleje - internet, pračka, posilovna 33
Služby spojené s pronájmem nebytových prostor, nadlimitní telefonní hovory 342 2
Tržby za prodané zboží (potraviny, propagační předměty) - účet 604 76 0
Celkem - tržby za vlastní výkony a zboží 36 827 4 305

     

Zúčtování fondů - účet 648 (tis. Kč)
Zúčtování fondu odměn 124
Zúčtování stipendijního fondu 10 675
Zúčtování sociálního fondu 2 602
Zúčtování FPP 3 928
Zúčtování FÚUP 338
Celkem 17 667

Komentář:  Rozdíl na účtu 648/091 FPP ve VZaZ a tab. 11 VZH sloupcem Čerpání fondu je způsobený převodem fi nančních prostředků mezi 
fondy (z FPP převedeno do FRIM 500 000 Kč v r. 2013)

Jiné ostatní výnosy - účet 649 (tis. Kč)
Vzdělávání 

hlavní č.
Vzdělávání 

doplňková č. VaV OP VK

Spolupříjemci GA ČR 1 216
Spolupříjemci TA ČR 320
Spoluřešitelé EU (649/003 č. 1430, 649/010) 10 263
Spoluřešitelé - Erasmus školení (649/003 č. 1445) 99
Škody, penále 79
Reklama, propagace 217 4
Výnosy z odpisů z dotace 26 337
Ostatní -náhrada pojišťovny 286
Ostatní - tržby za sběr odpadu, odprodej drob. majetku 2
Celkem dle oblasti vzdělávání 27 020 4 1 536 10 263
Celkem  - jiné ostatní výnosy 38 823

Komentář: Finanční prostředky  přijaté na spoluřešení projektů, kde hlavním řešitelem je jiná instituce, jsou evidovány na účtě 649 
s analytickým rozlišením účtu dle poskytovatele. Jednotlivé projekty jsou v dalším stupni rozděleny na zakázky.   

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - účet 651 (tis. Kč)
Tržby z prodeje DNM a DHM (prodej pozemku a auta) 6 307
Celkem 6 307

     

Provozní dotace - účet 691 (tis. Kč)
Příspěvek A+B Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost 297 794
Příspěvek C - Stipendia pro studenty doktorských studijních programů 6 142
Příspěvek U - Ubytovací stipendia 19 479
Příspěvek F - Fond vzdělávací politiky 1 039
Příspěvek S  - Sociální stipendia 699
Příspěvek D - Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 204 325 357
Dotace D - Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 10 252
Dotace G - Fond rozvoje VŠ 252
Dotace I - Rozvojové programy 12 612
Dotace J -  Na ubytování a stravování  473 23 589
Institucionální podpora 27 814
Účelová podpora - Specifi cký vysokoškolský výzkum 8 859
Účelová podpora - Aplikovaný výzkum (Kontakt II) 500
GA ČR 3 377
Dotace - obce 40
Dotace EU - OPVK 134 391
Dotace MŽP (Geoturismus) 82
Dotace G zahraniční - EXERCISE, ENWA, ERASMUS, E-PLOT, MACSIL 7 791
Celkem 531 800



20 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

41 133 229 

300 
58 299 

6 307 

965 

531 800 

Výnosy za rok 2013 
(v tis. Kč) 

Tržby za vlastní výkony a zboží

Změna stavu
vnitroorganizačních zásob

Aktivace celkem

Ostatní výnosy celkem

Tržby z prodeje majetku,
zúčtování rezerv a oprav.
položek

Výnosy celkem k 31. 12. 2013

Výnosy (v tis. Kč) Výnosy (%)
Tržby za vlastní výkony a zboží 41 133 6,44
Změna stavu vnitroorganizačních zásob 229 0,04
Aktivace celkem 300 0,05
Ostatní výnosy celkem 58 299 9,12
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a oprav. položek 6 307 0,99
Přijaté příspěvky 965 0,15
Provozní dotace 531 800 83,22
Celkem 639 033 100

Komentář: Přehled výnosů UHK za rok 2013 obsažený v grafu, nám přehledně ukazuje podíl nejvýznamnějších výnosových položek.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 21 

TAB. 5. VEŘEJNÉ ZDROJE FINANCOVÁNÍ VVŠ V ROCE 2013: PROSTŘEDKY POSKYTNUTÉ A PROSTŘEDKY 
POUŽITÉ (1)

Název údaje č.ř.
I. Běžné prostředky II. Kapitálové 

prostředky III. Celkem

poskytnuto(2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6
Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) 
národní i zahraniční (ř.2+ř.27) 1 540 875 531 799 10 483 15 412 551 358 547 211

v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR (ř. 3+ř. 13+ř. 20) 2 533 085 524 009 10 483 15 412 543 568 539 421
v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 527 923 518 739 8 727 13 656 536 649 532 396

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (3) (ř.5+ř.6) 4 141 451 132 620 1 013 5 942 142 463 138 563
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 141 451 132 620 1 013 5 942 142 463 138 563

dotace na VaV 6 0 0 0 0 0 0
dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 386 472 386 119 7 714 7 714 394 186 393 833

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.9+ř.10+ř.11) 8 348 950 348 946 6 280 6 280 355 230 355 226
příspěvek 9 325 357 325 357 0 0 325 357 325 357
dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 0 0 0 0 0 0
ostatní dotace 11 23 593 23 589 6 280 6 280 29 873 29 869
dotace na VaV 12 37 522 37 173 1 434 1 434 38 956 38 607

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu (ř.14+ř.17) 13 3 467 3 459 1 756 1 756 5 223 5 215
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 0 0 1 756 1 756 1 756 1 756

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 0 0 1 756 1 756 1 756 1 756
dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 3 467 3 459 0 0 3 467 3 459
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 82 82 0 0 82 82

dotace na VaV 19 3 385 3 377 0 0 3 385 3 377
získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 1 696 1 810 0 0 1 696 1 810
v tom: dotace na operační programy EU (ř.22+ř.23) 21 1 656 1 770 0 0 1 656 1 770

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 1 656 1 770 0 0 1 656 1 770
dotace na VaV 23 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 40 40 0 0 40 40
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 40 40 0 0 40 40

dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0
v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř. 3+ř. 13+ř. 20) 27 7 790 7 790 0 0 7 790 7 790

dotace spojené se vzdělávací činností 28 7 173 7 173 0 0 7 173 7 173
dotace na VaV 29 617 617 0 0 617 617

SOUHRN 1 (4) (ř.31+ř.36) 30 540 875 531 799 10 483 15 412 551 358 547 211
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 499 351 490 632 9 049 13 978 508 400 504 610

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 490 401 481 566 7 293 12 222 497 693 493 789
získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu (ř.15+ř.18) 33 82 82 1 756 1 756 1 838 1 838
získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 1 696 1 810 0 0 1 696 1 810
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.28) 35 7 173 7 173 0 0 7 173 7 173

dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 41 524 41 167 1 434 1 434 42 958 42 601
v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 37 522 37 173 1 434 1 434 38 956 38 607

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 3 385 3 377 0 0 3 385 3 377
získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 617 617 0 0 617 617

SOUHRN 2 (ř.42+ř.46) 41 540 875 531 799 10 483 15 412 551 358 547 211
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 499 351 490 632 9 049 13 978 508 400 504 610

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22) 43 143 106 134 391 2 769 7 698 145 875 142 089
dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 349 072 349 068 6 280 6 280 355 352 355 348
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.28) 45 7 173 7 173 0 0 7 173 7 173

dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 41 524 41 167 1 434 1 434 42 958 42 601
v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 40 907 40 550 1 434 1 434 42 341 41 984
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 49 617 617 0 0 617 617



22 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

TA
B.

 5
.A

. F
IN

AN
CO

VÁ
N

Í V
ZD

ĚL
ÁV

AC
Í A

 V
ĚD

EC
KÉ

, V
ÝZ

KU
M

N
É,

 V
ÝV

O
JO

VÉ
 A

 IN
O

VA
ČN

Í, 
U

M
ĚL

EC
KÉ

 A
 D

AL
ŠÍ

 T
VŮ

RČ
Í Č

IN
N

O
ST

I V
 R

O
CE

 2
01

3
(b

ez
 p

ro
st

ře
dk

ů 
po

sk
yt

ov
an

ýc
h 

na
 p

ro
gr

am
ov

é 
fi n

an
co

vá
ní

, n
a 

op
er

ač
ní

 p
ro

gr
am

y 
a 

Va
V)

(t
is.

 K
č)

č.
ř.

D
ru

h 
po

dp
or

y 
(d

ot
ač

ní
 p

ol
ož

ky
 a

 u
ka

za
te

le
) 

(1
)

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ka
pi

tá
lo

vé

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ce
lk

em
Př

ev
od

y 
do

 fo
nd

ů 
(4

)
Vr

at
ka

 
ne

vy
če

rp
an

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků

O
st

at
ní

 
po

už
ité

 
ne

ve
ře

j. 
zd

ro
je

 
(5

)

Po
už

it
é 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt

-
nu

té
 (

2)
po

už
ité

 
(3

)
po

sk
yt

-
nu

té
po

už
ité

po
sk

yt
-

nu
té

po
už

ité
FR

IM
FP

P
FÚ

U
P

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

g
h

i
j =

 e
-f

k
l=

 f+
k

1
M

ŠM
T

34
8 

95
0

34
8 

94
6

6 
28

0
6 

28
0

35
5 

23
0

35
5 

22
6

0
28

 7
35

0
4

0
35

5 
22

6
2

Př
ís

pě
ve

k
32

5 
35

7
32

5 
35

7
0

0
32

5 
35

7
32

5 
35

7
0

28
 7

35
0

0
0

32
5 

35
7

3
A+

B
St

ud
ijn

í p
ro

gr
am

y 
a 

s 
ni

m
i s

po
je

ná
 tv

ůr
čí

 č
in

no
st

 
29

7 
79

4
29

7 
79

4
0

0
29

7 
79

4
29

7 
79

4
0

27
 3

74
0

0
0

29
7 

79
4

4
C

St
ip

en
di

a 
pr

o 
st

ud
en

ty
 d

ok
to

rs
ký

ch
 s

tu
di

jn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů

6 
14

2
6 

14
2

0
0

6 
14

2
6 

14
2

0
49

5
0

0
0

6 
14

2
5

D
Za

hr
an

ič
ní

 s
tu

de
nt

i a
 m

ez
in

ár
od

ní
 s

po
lu

pr
ác

e
20

4
20

4
0

0
20

4
20

4
0

20
4

0
0

0
20

4
6

F
Fo

nd
 v

zd
ěl

áv
ac

í p
ol

iti
ky

1 
03

9
1 

03
9

0
0

1 
03

9
1 

03
9

0
66

2
0

0
0

1 
03

9
7

M
M

im
oř

ád
né

 a
kt

iv
ity

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

8
S

So
ci

ál
ní

 s
tip

en
di

a
69

9
69

9
0

0
69

9
69

9
0

0
0

0
0

69
9

9
U

U
by

to
va

cí
 s

tip
en

di
a

19
 4

79
19

 4
79

0
0

19
 4

79
19

 4
79

0
0

0
0

0
19

 4
79

10
D

ot
ac

e
23

 5
93

23
 5

89
6 

28
0

6 
28

0
29

 8
73

29
 8

69
0

0
0

4
0

29
 8

69
11

D
Za

hr
an

ič
ní

 s
tu

de
nt

i a
 m

ez
in

ár
od

ní
 s

po
lu

pr
ác

e
10

 2
56

10
 2

52
0

0
10

 2
56

10
 2

52
0

0
4

0
10

 2
52

12
F

Fo
nd

 v
zd

ěl
áv

ac
í p

ol
iti

ky
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

13
G

Fo
nd

 ro
zv

oj
e 

vy
so

ký
ch

 š
ko

l
25

2
25

2
0

0
25

2
25

2
0

0
0

0
25

2
14

I
R

oz
vo

jo
vé

 p
ro

gr
am

y
12

 6
12

12
 6

12
6 

28
0

6 
28

0
18

 8
92

18
 8

92
0

0
0

0
18

 8
92

15
J

D
ot

ac
e 

na
 u

by
to

vá
ní

 a
 s

tr
av

ov
án

í
47

3
47

3
0

0
47

3
47

3
0

0
0

0
47

3
16

M
M

im
oř

ád
né

 a
kt

iv
ity

0
0

0
0

0
0

0
0

0
17

O
st

at
ní

 k
ap

it
ol

y 
st

át
ní

ho
 r

oz
po

čt
u

82
82

0
0

82
82

0
0

0
0

0
82

18
   

   
   

 s
ou

čt
ov

ý 
řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
82

82
0

0
82

82
0

0
0

0
0

82
19

M
ŽP

 - 
G

eo
tu

ri
sm

us
 (

R
ev

ol
vi

ng
ov

ý 
fo

nd
)

82
82

0
0

82
82

0
0

0
0

0
82

20
Ú

ze
m

ní
 r

oz
po

čt
y

40
40

0
0

40
40

0
0

0
0

0
40

21
   

   
   

 s
ou

čt
ov

ý 
řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
40

40
0

0
40

40
0

0
0

0
0

40
22

M
ěs

to
 H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
40

40
0

0
40

40
0

0
0

0
0

40
23

Pr
os

tř
ed

ky
 z

e 
za

hr
an

ič
í (

zí
sk

an
é 

př
ím

o 
VV

Š)
7 

17
3

7 
17

3
0

0
7 

17
3

7 
17

3
0

0
0

0
0

7 
17

3
24

   
   

   
 s

ou
čt

ov
ý 

řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e

7 
17

3
7 

17
3

0
0

7 
17

3
7 

17
3

0
0

0
0

0
7 

17
3

25
Ex

er
ci

se
58

3
58

3
0

0
58

3
58

3
0

0
0

0
0

58
3

26
EN

W
A

21
21

0
0

21
21

0
0

0
0

0
21

27
Er

as
m

us
6 

56
9

6 
56

9
0

0
6 

56
9

6 
56

9
0

0
0

0
0

6 
56

9
28

C 
 e

  l
  k

  e
  m

35
6 

24
5

35
6 

24
1

6 
28

0
6 

28
0

36
2 

52
5

36
2 

52
1

0
28

 7
35

0
4

0
36

2 
52

1
Po

zn
ám

ky
(1

) S
ou

čt
ov

é ú
da

je
 řá

dk
ů 

oz
na

če
ný

ch
 tm

av
ě š

ed
ou

 b
ar

vo
u 

 se
 m

us
í s

ho
do

va
t s

 ú
da

ji 
uv

ed
en

ým
i v

 ta
bu

lce
 5

. S
ou

čt
ov

ý ú
da

j z
a 

M
ŠM

T 
= 

Ta
b.

 5
, ř

.9
+ř

.11
; z

a 
do

ta
ce

 o
st

at
ní

ch
 ka

pi
to

l s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 =

 T
ab

. 5
, ř

.18
; z

a 
úz

em
ní

 
ro

zp
oč

ty
 =

 T
ab

. 5
, ř

.2
5;

 z
a 

pr
os

tř
ed

ky
 z

e 
za

hr
an

ič
í =

 T
ab

. 5
, ř

.2
8.

 T
ab

ul
ka

 je
 tř

íd
ěn

a 
po

dl
e 

po
sk

yt
ov

at
el

e,
 z

a 
ka

žd
éh

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e 

VŠ
 vž

dy
 u

ve
de

 so
uč

to
vý

 ú
da

j (
př

ed
po

kl
ád

á 
se

, ž
e 

př
ís

pě
ve

k 
po

sk
yt

uj
e 

vy
so

ké
 šk

ol
e 

po
uz

e M
ŠM

T,
 v 

os
ta

tn
íc

h 
př

íp
ad

ec
h 

se
 b

ud
e j

ed
na

t o
 d

ot
ac

i)
. U

 k
až

dé
ho

 p
os

ky
to

va
te

le
 p

ak
 b

ud
ou

 u
ve

de
ny

 v 
řá

dc
íc

h 
zd

ro
je

 z
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

og
ra

m
ů,

 k
te

ré
 V

Š 
zí

sk
al

a 
(n

ej
po

dr
ob

ně
jší

 ú
da

j b
ud

e n
a 

úr
ov

ni
 p

ro
gr

am
u,

 
ne

ní
 tř

eb
a 

vy
pl

ňo
va

t t
ab

ul
ku

 n
a 

úr
ov

eň
 p

ro
je

kt
ů)

. P
ok

ud
 š

ko
la

 re
al

iz
uj

e 
vz

dě
lá

va
cí

 p
ro

je
kt

/p
ro

gr
am

 fi
na

nc
ov

an
ý 

po
uz

e 
z 

ne
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
, r

ea
liz

uj
e 

ak
tiv

ity
 v

 rá
m

ci
 d

op
lň

ko
vé

 č
in

no
st

i z
a 

úp
la

tu
, a

po
d.

, d
o 

té
to

 
ta

bu
lk

y j
e u

vá
dě

t v
 řá

dc
íc

h 
ne

bu
de

.
(2

) P
os

ky
tn

ut
o:

 je
dn

á 
se

 o
 fi

na
nč

ní
 p

ro
st

ře
dk

y, 
kt

er
é b

yly
 vy

so
ké

 šk
ol

e p
os

ky
tn

ut
y v

 d
an

ém
 k

al
en

dá
řn

ím
 ro

ce
 n

a 
zá

kl
ad

ě r
oz

ho
dn

ut
í (

slo
up

ec
 a

, c
, e

). 
(3

) P
ou

ži
to

: j
ed

ná
 se

 o
 fi

na
nč

ní
 p

ro
st

ře
dk

y, 
kt

er
é V

Š 
v d

an
ém

 k
al

en
dá

řn
ím

 ro
ce

 p
ou

ži
la

 n
a 

úč
el

 v 
so

ul
ad

u 
s r

oz
ho

dn
ut

ím
 (s

lo
up

ec
 b

, d
, f

). 
Po

ku
d 

by
 šk

ol
a 

po
už

ív
al

a 
ve

ře
jn

é p
ro

st
ře

dk
y i

ns
tit

uc
io

ná
ln

íh
o 

ch
ar

ak
te

ru
 (n

ap
ř. 

př
ís

pě
ve

k)
 k

 d
of

in
an

co
vá

ní
 p

ro
gr

am
ů/

ak
tiv

it 
uv

ed
en

ýc
h 

v d
al

ší
ch

 řá
dc

íc
h 

té
to

 ta
bu

lk
y n

eb
o 

pr
oj

ek
tů

 z
de

 n
eu

ve
de

ný
ch

, t
ak

ov
é p

ou
ži

tí 
pr

o 
jin

ý ú
če

l f
in

an
co

va
ný

 z
 ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 je

 n
ut

né
 sp

ec
ifi

ko
va

t v
 k

om
en

tá
ři.

(4
) F

on
d 

re
pr

od
uk

ce
 in

ve
st

ič
ní

ho
 m

aj
et

ku
 (F

RI
M

),
 fo

nd
 p

ro
vo

zn
íc

h 
pr

os
tř

ed
ků

 (F
PP

),
 fo

nd
 ú

če
lo

vě
 u

rč
en

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
(F

Ú
U

P)
, §

 18
, o

ds
t. 

6 
zá

ko
na

 o
 V

Š.
 Je

dn
á 

se
 o

 fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y, 

kt
er

é n
eb

yly
 v 

da
né

m
 ka

le
nd

ář
ní

m
 

ro
ce

 p
ou

ži
ty,

 a
le

 b
yly

 p
ře

ve
de

ny
 d

o 
fo

nd
ů 

- j
so

u 
so

uč
ás

tí 
„p

ou
ži

tý
ch

“ p
ro

st
ře

dk
ů 

uv
ed

en
ýc

h 
v t

ét
o 

ta
bu

lce
 (s

l. 
b,

 d
, f

).
(5

) S
lo

up
ec

 „k
“ u

vá
dí

 „o
st

at
ní

 p
ou

ži
té

 n
ev

eř
ej

né
 z

dr
oj

e c
el

ke
m

“ a
 o

bs
ah

uj
e p

ro
st

ře
dk

y n
a 

do
fin

an
co

vá
ní

 p
ro

gr
am

ů/
ak

tiv
it 

uv
ed

en
ýc

h 
v j

ed
no

tli
vý

ch
 řá

dc
íc

h 
(a

 to
 p

ou
ze

 z
 n

ev
eř

ej
ný

ch
 z

dr
oj

ů)
.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 23 

TA
B.

 5
.B

. F
IN

AN
CO

VÁ
N

Í V
ÝZ

KU
M

U
 A

 V
ÝV

O
JE

 V
 R

O
CE

 2
01

3
(b

ez
 p

ro
st

ře
dk

ů 
po

sk
yt

ov
an

ýc
h 

na
 o

pe
ra

čn
í p

ro
gr

am
y 

EU
) 

(t
is

. K
č)

č.
ř.

D
ru

h 
po

dp
or

y/
ná

ze
v 

pr
og

ra
m

u 
(1

)

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ka
pi

tá
lo

vé

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ce
lk

em

z 
to

ho
 

zd
ro

je
 

za
hr

. v
 %

 
(4

)

z 
to

ho
 

za
jiš

tě
no

 
sp

ol
uř

eš
it.

 
(5

)

z 
to

ho
 

př
ev

od
y 

do
 F

Ú
U

P 
(6

)

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
rp

. 
pr

os
tř

ed
ků

O
st

at
ní

 
po

už
ité

 
ne

ve
ře

jn
é 

zd
ro

je
 

(7
)

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt

nu
té

 
(2

)
po

už
ité

 
(3

)
po

sk
yt

nu
té

po
už

ité
po

sk
yt

nu
té

po
už

ité

a
b

c
d

e 
= 

a+
c

f =
 b

+d
f*

f*
*

g
h 

= 
e-

f
i

j =
 f+

i
1

M
ŠM

T
37

 5
22

37
 17

3
1 4

34
1 4

34
38

 9
56

38
 6

07
0

0
0

34
9

0
38

 6
07

2
   

  I
ns

ti
tu

ci
on

ál
ní

 p
od

po
ra

 (I
P)

27
 8

14
27

 8
14

1 0
85

1 0
85

28
 8

99
28

 8
99

0
0

0
0

0
28

 8
99

3
   

  I
P 

na
 u

sk
ut

eč
ňo

vá
ní

 v
ýz

ku
m

ný
ch

 z
ám

ěr
ů

0
0

1 
08

5
1 

08
5

1 
08

5
1 

08
5

0
0

0
0

0
1 

08
5

4
   

  I
P 

na
 d

lo
uh

. k
on

ce
pč

ní
 ro

zv
oj

 v
ýz

k.
 o

rg
an

iz
ac

í
27

 8
14

27
 8

14
0

0
27

 8
14

27
 8

14
0

0
0

0
0

27
 8

14
5

   
  I

P 
na

 m
ez

in
ár

od
ní

 s
po

lu
pr

ác
i Č

R
 v

e 
Va

V
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6 7

Ú
če

lo
vá

 p
od

po
ra

 
9 

70
8

9 
35

9
34

9
34

9
10

 0
57

9 
70

8
0

0
0

34
9

0
9 

70
8

8
   

  Z
ák

la
dn

í v
ýz

ku
m

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

9
   

  A
pl

ik
ov

an
ý 

vý
zk

um
50

0
50

0
0

0
50

0
50

0
0

0
0

0
0

50
0

10
K

on
ta

kt
 II

50
0

50
0

0
0

50
0

50
0

0
0

0
0

0
0

11
   

  N
PV

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

12
   

  S
pe

ci
fi c

ký
 v

ys
ok

oš
ko

ls
ký

 v
ýz

ku
m

9 
20

8
8 

85
9

34
9

34
9

9 
55

7
9 

20
8

0
0

0
34

9
0

9 
20

8
13

   
  V

el
ké

 in
fr

as
tr

uk
tu

ry
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

14
O

st
at

ní
 k

ap
it

ol
y 

st
át

ní
ho

 r
oz

po
čt

u
3 

38
5

3 
37

7
0

0
3 

38
5

3 
37

7
0

96
4

23
8

0
3 

37
7

15
   

  s
ou

čt
ov

ý 
řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e 
(8

)
3 

38
5

3 
37

7
0

0
3 

38
5

3 
37

7
0

96
4

23
8

0
3 

37
7

16
   

  G
AČ

R
3 

38
5

3 
37

7
0

0
3 

38
5

3 
37

7
0

96
4

23
8

0
3 

37
7

17
G

AČ
R

3 
38

5
3 

37
7

0
0

3 
38

5
3 

37
7

0
96

4
23

8
3 

37
7

18
   

  T
AČ

R
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
19

0
0

0
0

20
Ú

ze
m

ní
 r

oz
po

čt
y

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

21
   

  s
ou

čt
ov

ý 
řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
0

0
0

0
0

0
0

0
 

0
0

0
22

0
0

0
0

23
Pr

os
tř

ed
ky

 z
e 

za
hr

an
ič

í (
zí

sk
an

é 
př

ím
o 

VV
Š)

61
7

61
7

0
0

61
7

61
7

20
0

0
0

0
0

24
   

  s
ou

čt
ov

ý 
řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
61

7
61

7
0

0
61

7
61

7
20

0
0

0
0

0
14

9
25

   
  E

-P
LO

T
46

8
46

8
0

0
46

8
46

8
10

0
0

26
   

  M
AC

SI
L

14
9

14
9

0
0

14
9

14
9

10
0

0
14

9
27

C 
 e

  l
  k

  e
  m

41
 5

24
41

 16
7

1 4
34

1 4
34

42
 9

58
42

 6
01

20
0

96
4

23
35

7
0

41
 9

84
Po

zn
ám

ky
(1

) S
ou

čt
ov

é ú
da

je
 řá

dk
ů 

oz
na

če
ný

ch
 tm

av
ě š

ed
ou

 b
ar

vo
u 

 se
 m

us
í s

ho
do

va
t s

 ú
da

ji 
uv

ed
en

ým
i v

 ta
bu

lce
 5

. S
ou

čt
ov

ý ú
da

j z
a 

M
ŠM

T 
= 

Ta
b.

 5
, ř

.12
; z

a 
do

ta
ce

 o
st

at
ní

ch
 k

ap
ito

l s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 =

 T
ab

. 5
, ř

.19
; z

a 
úz

em
ní

 
ro

zp
oč

ty
 =

 T
ab

. 5
, ř

.2
6;

 z
a 

pr
os

tř
ed

ky
 z

e 
za

hr
an

ič
í =

 T
ab

. 5
, ř

.2
9.

 T
ab

ul
ka

 je
 tř

íd
ěn

a 
po

dl
e 

po
sk

yt
ov

at
el

e,
 d

ál
e 

po
dl

e 
in

st
itu

ci
on

ál
ní

 a
 ú

če
lo

vé
 p

od
po

ry
 a

 d
ál

e 
po

dl
e 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

pr
og

ra
m

ů 
(n

ej
po

dr
ob

ně
jší

 ú
da

j b
ud

e 
na

 ú
ro

vn
i p

ro
gr

am
u,

 n
en

í t
ře

ba
 vy

pl
ňo

va
t t

ab
ul

ku
 n

a 
úr

ov
eň

 p
ro

je
kt

ů)
. V

Š 
uv

ed
e p

ou
ze

 ty
 p

ro
gr

am
y, 

ve
 kt

er
ýc

h 
zí

sk
áv

á 
fin

an
čn

í p
ro

st
ře

dk
y. 

Za
 ka

žd
éh

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e V

Š 
vž

dy
 u

ve
de

 so
uč

to
vý

 ú
da

j. 
Po

ku
d 

šk
ol

a 
re

al
iz

uj
e 

vý
zk

um
ný

 p
ro

je
kt

/p
ro

gr
am

 fi
na

nc
ov

an
ý p

ou
ze

 z
 n

ev
eř

ej
ný

ch
 z

dr
oj

ů,
 re

al
iz

uj
e a

kt
iv

ity
 v 

rá
m

ci
 d

op
lň

ko
vé

 či
nn

os
ti 

za
 ú

pl
at

u,
 sp

ol
uř

eš
í p

ro
je

kt
y, 

ap
od

., 
do

 té
to

 ta
bu

lk
y j

e u
vá

dě
t v

 řá
dc

íc
h 

ne
bu

de
. 

 
 

 
 

 
 

(2
) P

os
ky

tn
ut

o:
 je

dn
á 

se
 o

 fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y, 

kt
er

é b
yly

 vy
so

ké
 šk

ol
e p

os
ky

tn
ut

y v
 d

an
ém

 k
al

en
dá

řn
ím

 ro
ce

 ja
ko

 p
od

po
ra

 V
aV

 p
od

le
 z

ák
on

a 
13

0/
20

02
 S

b.
 U

vá
dí

 se
 ve

 sh
od

ě 
s o

bj
em

em
 fi

na
nč

ní
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

uv
ed

en
ýc

h 
v r

oz
ho

dn
ut

í (
sl.

 a
, c

, e
).

(3
) 

Po
už

ito
: j

ed
ná

 s
e 

o 
fin

an
čn

í p
ro

st
ře

dk
y, 

kt
er

é 
VŠ

 v
 d

an
ém

 k
al

en
dá

řn
ím

 r
oc

e 
po

už
ila

 n
a 

úč
el

 v
 s

ou
la

du
 s

 r
oz

ho
dn

ut
ím

 (
slo

up
ec

 b
, d

, f
). 

Po
ku

d 
by

 š
ko

la
 p

ou
ží

va
la

 v
eř

ej
né

 p
ro

st
ře

dk
y 

in
st

itu
ci

on
ál

ní
ho

 c
ha

ra
kt

er
u 

(n
ap

ř. 
IP

 n
a 

ro
zv

oj
 V

O
) 

k 
do

fin
an

co
vá

ní
 p

ro
gr

am
ů/

ak
tiv

it 
uv

ed
en

ýc
h 

v 
da

lší
ch

 řá
dc

íc
h 

té
to

 ta
bu

lk
y 

ne
bo

 p
ro

je
kt

ů 
zd

e 
ne

uv
ed

en
ýc

h,
 ta

ko
vé

 p
ou

ži
tí 

pr
o 

jin
ý 

úč
el

 fi
na

nc
ov

an
ý 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 je

 n
ut

né
 s

pe
ci

fik
ov

at
 

v k
om

en
tá

ři.
 

 
(4

) 
Z 

ce
lk

ov
ýc

h 
ve

ře
jn

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
 p

os
ky

tn
ut

ýc
h 

i p
ou

ži
tý

ch
 k

 fi
na

nc
ov

án
í p

ro
je

kt
ů 

v 
da

né
 k

at
eg

or
ii 

se
 u

ve
de

 p
ro

ce
nt

uá
ln

í p
od

íl 
zd

ro
jů

 p
oc

há
ze

jíc
íc

h 
m

im
o 

ve
ře

jn
é 

ro
zp

oč
ty

 Č
R 

- z
 v

eř
ej

ný
ch

 ro
zp

oč
tu

 E
U

 n
eb

o 
jin

ýc
h 

za
hr

an
ič

ní
ch

 ve
ře

jn
ýc

h 
zd

ro
jů

.
(5

) U
ve

do
u 

se
 p

ro
st

ře
dk

y, 
kt

er
é b

yly
 p

ře
ve

de
ny

 k
 ře

še
ní

 p
ro

je
kt

ů/
ak

tiv
it 

os
ta

tn
ím

 sp
ol

uř
eš

ite
lů

m
.

(6
) 

Fo
nd

 ú
če

lo
vě

 u
rč

en
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků

 (
§ 

18
, o

ds
t. 

6 
zá

ko
na

 o
 V

Š)
. J

ed
ná

 s
e 

o 
fin

an
čn

í p
ro

st
ře

dk
y, 

kt
er

é 
ne

by
ly 

v 
da

né
m

 k
al

en
dá

řn
ím

 r
oc

e 
po

už
ity

, a
le

 b
yly

 p
ře

ve
de

ny
 d

o 
FÚ

U
P. 

Js
ou

 s
ou

čá
st

í „
po

už
itý

ch
“ 

pr
os

tř
ed

ků
 

uv
ed

en
ýc

h 
v t

ét
o 

ta
bu

lc
e.

(7
) S

lo
up

ec
 „i

“ u
vá

dí
 „o

st
at

ní
 p

ou
ži

té
 n

ev
eř

ej
né

 z
dr

oj
e c

el
ke

m
“ a

 o
bs

ah
uj

e p
ro

st
ře

dk
y n

a 
do

fin
an

co
vá

ní
 p

ro
gr

am
ů/

ak
tiv

it 
uv

ed
en

ýc
h 

v j
ed

no
tli

vý
ch

 řá
dc

íc
h 

(a
 to

 z
 n

ev
eř

ej
ný

ch
 z

dr
oj

ů)
. 

(8
) V

Š 
uv

ed
e v

 čl
en

ěn
í d

le
 p

ov
ah

y p
os

ky
to

va
ný

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů.



24 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

TA
B.

 5
.C

. F
IN

AN
CO

VÁ
N

Í P
RO

GR
AM

Ů
 R

EP
RO

D
U

KC
E 

M
AJ

ET
KU

 V
 R

O
CE

 2
01

3
(t

is
. K

č)

č.
ř.

Id
en

tifi
 k

ač
ní

 č
ís

lo
 

ED
S 

(I
SP

R
O

FI
N

)
N

áz
ev

 a
kc

e 

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 b

ěž
né

 
Pr

os
tř

ed
ky

 z
 v

eř
ej

ný
ch

 
zd

ro
jů

 k
ap

it
ál

ov
é

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 c

el
ke

m
 

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
rp

an
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků

Vl
as

tn
í 

po
už

ité
 

O
st

at
ní

 
po

už
ité

 
ne

ve
ře

jn
é 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
 

(4
)

Po
už

it
é 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt

-
nu

té
 

po
už

ité
po

sk
yt

-
nu

té
 

po
už

ité
po

sk
yt

-
nu

té
 

po
už

ité

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

g=
e-

f
h

i
j=

f+
h+

i

1
V 

ro
ce

 2
01

3 
ne

by
l ž

ád
ný

 p
ro

gr
am

 re
al

iz
ov

án
0

0
0

0

2
0

0
0

0

3
0

0
0

0

4
0

0
0

0

5
0

0
0

0

6
0

0
0

0

7
0

0
0

0

8
0

0
0

0

9
C 

 e
  l

  k
  e

  m
  

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 25 

TA
B.

 5
.D

. F
IN

AN
CO

VÁ
N

Í P
RO

GR
AM

Ů
 S

TR
U

KT
U

RÁ
LN

ÍC
H

 F
O

N
D

Ů
 V

 R
O

CE
 2

01
3

(v
 ti

s.
 K

č)

č.
ř.

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

/p
ri

or
itn

í o
sa

/o
bl

as
t p

od
po

ry
(1

)
Va

V 
(2

)

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ka
pi

tá
lo

vé

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ce
lk

em
z 

to
ho

 
zd

ro
je

 
EU

 v
 %

 
(5

)

z 
to

ho
 

za
jiš

tě
no

 
sp

ol
uř

eš
it.

 
(6

)

N
ev

yč
er

p.
 

z 
po

sk
yt

. 
ve

ře
jn

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
 

v 
ro

ce
 

(7
)

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
rp

. 
pr

os
tř

ed
ků

  
(8

)

O
st

at
ní

 
po

už
. 

ne
ve

ře
jn

é 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

 
(9

)

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt

nu
té

(3
)

po
už

ité
 

(4
)

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

f*
f*

*
g=

e-
f

h
i

j=
 f+

i
1

M
ŠM

T
14

1 
45

1
13

2 
62

0
1 

01
3

5 
94

2
14

2 
46

3
13

8 
56

3
11

7 
77

8
7 

84
3

3 
90

1
9 

16
1

0
13

8 
56

3
2

O
P 

VK
 -V

zd
ěl

áv
án

í p
ro

 k
on

ku
re

nc
es

ch
op

no
st

14
1 

45
1

13
2 

62
0

1 
01

3
5 

94
2

14
2 

46
3

13
8 

56
3

11
7 

77
8

7 
84

3
3 

90
1

9 
16

1
13

8 
56

3
3

PO
 2

 - 
Te

rc
iá

rn
í v

zd
ěl

áv
án

í, 
vý

zk
um

 a
 v

ýv
oj

14
1 

45
1

13
2 

62
0

1 
01

3
5 

94
2

14
2 

46
3

13
8 

56
3

11
7 

77
8

7 
84

3
3 

90
1

9 
16

1
0

13
8 

56
3

4
2.

2 
Vy

so
ko

šk
ol

sk
é 

vz
dě

lá
vá

ní
98

 2
48

87
 0

97
1 

01
3

5 
28

3
99

 2
60

92
 3

79
78

 5
22

4 
81

3
6 

88
1

4 
64

5
92

 3
79

5
2.

3 
Li

ds
ké

 z
dr

oj
e 

ve
 V

aV
11

 3
36

13
 5

28
11

 3
36

13
 5

28
11

 4
99

-2
 1

92
11

8
13

 5
28

6
2.

4 
Pa

rt
ne

rs
tv

í a
 s

ítě
25

 7
89

26
 0

02
66

0
25

 7
89

26
 6

62
22

 6
63

2 
69

5
-8

73
26

 6
62

0
0

0
0

0
PO

1.
1

6 
07

8
5 

64
4

6 
07

8
5 

64
4

4 
79

8
33

5
43

4
3 

55
5

5 
64

4
1.

3
34

9
0

34
9

29
7

-3
49

84
3

34
9

7
0

0
0

0
8

   
  O

P 
Va

Vp
I -

 V
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
oj

 p
ro

 in
ov

ac
e

9
PO

 1
 - 

Ev
ro

ps
ká

 c
en

tr
a 

ex
ce

le
nc

e
0

0
0

0
10

1.
1 

Ev
ro

ps
ká

 c
en

tr
a 

ex
ce

le
nc

e
0

0
0

0
11

PO
 2

 - 
R

eg
io

ná
ln

í V
aV

 c
en

tr
a

0
0

0
0

12
2.

1 
R

eg
io

ná
ln

í V
aV

 c
en

tr
a

0
0

0
0

13
PO

 3
 - 

K
om

er
ci

al
iz

ac
e 

a 
po

pu
la

ri
za

ce
 V

aV
0

0
0

0
14

0
0

0
0

15
PO

 4
 - 

In
fr

as
tr

uk
tu

ra
 p

ro
 v

ýu
ku

 n
a 

VŠ
 

sp
oj

en
ou

 s
 v

ýz
ku

m
em

0
0

0
0

16
4.

1 
In

fr
as

tr
uk

tu
ra

 p
ro

 v
ýu

ku
 n

a 
VŠ

 
sp

oj
en

ou
 s

 v
ýz

ku
m

em
0

0
0

0

17
0

0
0

0
18

O
st

at
ní

 k
ap

it
ol

y 
st

át
ní

ho
 r

oz
po

čt
u

1 
75

6
1 

75
6

1 
75

6
1 

75
6

0
1 

75
6

19
   

  s
ou

čt
ov

ý 
řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
1 

75
6

1 
75

6
1 

75
6

1 
75

6
1 

75
6

20
M

ŽP
1 

75
6

1 
75

6
1 

75
6

1 
75

6
0

1 
75

6
21

Ú
ze

m
ní

 r
oz

po
čt

y
1 

65
6

1 
77

0
1 

65
6

1 
77

0
29

1
-1

15
97

1 
77

0
22

   
  s

ou
čt

ov
ý 

řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e

1 
65

6
1 

77
0

1 
65

6
1 

77
0

29
1

-1
15

97
1 

77
0

23
da

lš
í d

le
 o

pe
ra

čn
íh

o 
pr

og
ra

m
u,

 
PO

 a
 o

bl
as

ti 
po

dp
or

y
1 

65
6

1 
77

0
1 

65
6

1 
77

0
29

1
-1

15
97

1 
77

0

24
PO

1.
2.

1 
09

0
1 

16
4

1 
09

0
1 

16
4

29
1

-7
4

1 
16

4
25

PO
1.

3.
56

5
60

6
56

5
60

6
-4

1
97

60
6

26
C 

 e
  l

  k
  e

  m
14

3 
10

6
13

4 
39

1
2 

76
9

7 
69

8
14

5 
87

5
14

2 
08

9
11

7 
77

8
8 

13
4

3 
78

6
9 

25
8

0
14

2 
08

9
Po

zn
ám

ky
(1

) S
ou

čt
ov

é ú
da

je
 řá

dk
ů 

oz
na

če
ný

ch
 tm

av
ě š

ed
ou

 b
ar

vo
u 

 se
 m

us
í s

ho
do

va
t s

 ú
da

ji 
uv

ed
en

ým
i v

 ta
bu

lce
 5

. S
ou

čt
ov

ý ú
da

j z
a 

M
ŠM

T 
v č

ás
te

ch
 o

zn
ač

en
ýc

h 
Va

V 
= 

Ta
b.

 5
, ř

.6
; z

a 
do

ta
ce

 o
st

at
ní

ch
 k

ap
ito

l s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 

= 
Ta

b.
 5

, ř
.16

; z
a 

úz
em

ní
 ro

zp
oč

ty
 =

 T
ab

. 5
, ř

.2
3.

 S
ou

čt
ov

ý ú
da

j z
a 

M
ŠM

T 
v č

ás
te

ch
 n

eo
zn

ač
en

ýc
h 

Va
V 

= 
Ta

b.
 5

, ř
.5

; z
a 

do
ta

ce
 o

st
at

ní
ch

 k
ap

ito
l s

tá
tn

íh
o 

ro
zp

oč
tu

 =
 T

ab
. 5

, ř
.15

; z
a 

úz
em

ní
 ro

zp
oč

ty
 =

 T
ab

. 5
, ř

. 2
2.

Ta
bu

lk
a 

je
 tř

íd
ěn

a 
po

dl
e p

os
ky

to
va

te
le

, d
ál

e p
od

le
 o

pe
ra

čn
íh

o 
pr

og
ra

m
u,

 p
rio

rit
ní

 o
sy

, o
bl

as
ti 

po
dp

or
y (

ne
jp

od
ro

bn
ěj

ší
 ú

da
j b

ud
e n

a 
úr

ov
ni

 o
bl

as
ti 

po
dp

or
y, 

ne
ní

 tř
eb

a 
vy

pl
ňo

va
t t

ab
ul

ku
 n

a 
úr

ov
eň

 p
ro

je
kt

ů)
. V

Š 
uv

ed
e 

ty
 p

ro
gr

am
y, 

ve
 k

te
rý

ch
 z

ís
ká

vá
 fi

na
nč

ní
 p

ro
st

ře
dk

y (
tz

n.
 vč

et
ně

 IP
N

). 
Za

 k
až

dé
ho

 p
os

ky
to

va
te

le
 V

Š 
vž

dy
 u

ve
de

 so
uč

to
vý

 ú
da

j. 
(2

) V
ys

ok
á 

šk
ol

a 
uv

ed
e p

ro
 o

bl
as

t p
od

po
ry

 fi
na

nc
ov

an
ou

 z
 p

ro
st

ře
dk

ů 
Va

V 
dl

e z
ák

on
a 

č.
 13

0/
20

02
 S

b.
 o

 p
od

po
ře

 vý
zk

um
u 

a 
vý

vo
je

 z
kr

at
ku

 V
aV

. 
(3

) U
ve

do
u 

se
 p

ro
st

ře
dk

y, 
kt

er
é b

yly
 vy

so
ké

 šk
ol

e p
os

ky
tn

ut
y v

 d
an

ém
 ro

ce
 n

a 
zá

kl
ad

ě R
oz

ho
dn

ut
í o

 p
os

ky
tn

ut
í d

ot
ac

e n
a 

př
íp

ra
vu

 a
 re

al
iz

ac
i v

še
ch

 p
ro

je
kt

ů 
uv

ed
en

éh
o 

op
er

ač
ní

ho
 p

ro
gr

am
u 

a 
pr

io
rit

ní
 o

sy
. 

(4
) U

ve
do

u 
se

 p
ro

st
ře

dk
y p

ou
ži

té
 v 

ro
ce

 2
01

2 
na

 p
říp

ra
vu

 a
 re

al
iz

ac
i p

ro
je

kt
ů 

v s
ou

la
du

 s 
Ro

zh
od

nu
tím

.
(5

) Z
 c

el
ko

vý
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

po
sk

yt
nu

tý
ch

 i 
po

už
itý

ch
 k

 fi
na

nc
ov

án
í p

ro
je

kt
ů 

v d
an

é 
ka

te
go

rii
 se

 u
ve

de
 p

ro
ce

nt
uá

ln
í p

od
íl 

zd
ro

jů
 p

oc
há

ze
jíc

íc
h 

m
im

o 
ve

ře
jn

é 
ro

zp
oč

ty
 Č

R 
- z

 E
U

; n
ap

ř. 
v p

říp
ad

ě 
O

P 
VK

 z
de

 b
ud

e 
uv

ed
en

o 
85

%
.

(6
) U

ve
do

u 
se

 p
ro

st
ře

dk
y, 

kt
er

é b
yly

 p
ře

ve
de

ny
 k

 ře
še

ní
 p

ro
je

kt
ů/

ak
tiv

it 
os

ta
tn

ím
 sp

ol
uř

eš
ite

lů
m

.
(7

) L
ze

 vy
pl

ni
t, 

po
ku

d 
se

 n
ej

ed
ná

 o
 p

os
le

dn
í r

ok
 p

ro
je

kt
u.

(8
) L

ze
 vy

pl
ni

t p
ou

ze
 v 

po
sle

dn
ím

 ro
ce

 p
ro

je
kt

u 
ne

bo
 p

ři 
př

ed
ča

sn
ém

 u
ko

nč
en

í p
ro

je
kt

u.
 Je

dn
á 

se
 o

 so
uh

rn
ný

 ú
da

j z
a 

vš
ec

hn
y r

ok
y t

rv
án

í p
ro

je
kt

u.
(9

) U
ve

do
u 

se
 p

ro
st

ře
dk

y n
ez

ař
az

en
é  

v p
ře

dc
ho

zí
ch

 sl
ou

pc
íc

h.
 P

ok
ud

 js
ou

 v 
uv

ed
en

é h
od

no
tě

 o
bs

až
en

y i
 ve

ře
jn

é z
dr

oj
e,

 p
os

ky
tn

ut
é š

ko
le

 ve
 sl

ed
ov

an
ém

 ro
ce

 p
ro

st
ře

dn
ic

tv
ím

 ji
né

ho
 d

ot
ač

ní
ho

 ti
tu

lu
,  j

e n
ut

né
 tu

to
 sk

ut
eč

no
st

 
sp

ec
ifi

ko
va

t v
 k

om
en

tá
ři.



26 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

Poznámky
(1) Údaje budou vyplněny v souladu s účetní evidencí vysoké školy.
(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou 

z  ochran duševního a  průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k  patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, 
průmyslovým vzorům, topografii polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. 
Poskytovatel opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel 
se zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního 
vlastnictví či autorského práva ze strany poskytovatele.

(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry 
a vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb výzkum, na který jsou jí tímto subjektem poskytovány 
finanční prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum a  psaný report. Obvykle bývá výzkum na  zakázku zadán jednou 
konkrétní externí organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum 
vynaložil, pochází z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory 
na aplikovaný výzkum.     

(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační 
sféry se zde rozumí právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a  vývoj. Může se jednat o  podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, 
neziskovou organizace, apod. - vždy s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou 
„na zakázku“, tzn. po dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou 
zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato 
chtěla školit své zaměstnance.

(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů 
od  vysokoškolské instituce ke  klientovi. Vysoká škola za  úplatu a  v  souladu s  tržními podmínkami poskytuje konzultační a  poradenské služby 
subjektům aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení 
určitého stavu.

(6) Do řádku „Tržby za vlastní služby“ se doplní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty na syntetickém účtu 602 „Tržby 
z prodeje služeb“ bez zahrnutí výnosů z pronájmu. Současně v případě, že vysoká škola účtuje výnosy z pronájmu i na jiných syntetických účtech než 
na účtu 602 Tržby z prodeje služeb uvede tuto informaci do komentáře v textu výroční zprávy VŠ k tabulce č. 6.

(7) Do řádku „Prostory“ se doplní výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly.

TAB. 6. PŘEHLED VYBRANÝCH VÝNOSŮ ZA ROK 2013
(v tis. Kč)

č.ř. Vybrané činnosti
Výnosy za rok  (1)

Hlavní   čin-
nost

Doplňková 
činnost Celkem

A Transfer znalostí (1) 0 61 61
A.1

v tom

Příjmy z licenčních smluv (2) 0
A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3) 0
A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry (4) 61 61
A.4 Konzultace a poradenství (5) 0
B Tržby  za vlastní služby (6) 35 840 3 024 38 864
C Pronájem 237 1 281 1 518
C.1

v tom

budovy, stavby, haly 0
C.2 pozemky 0
C.3 prostory (7) 225 406 631
C.4 ostatní 12 875
D Tržby z prodeje majetku 6 307 0 6 307
D.1

v tom
budovy, stavby, haly 0

D.2 pozemky 6 300 6 300
D.3 ostatní 7 7
E Dary 965 965
F Dědictví 0



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 27 

TAB. 7. PŘÍJMY Z POPLATKŮ A ÚHRAD ZA DALŠÍ ČINNOSTI POSKYTOVANÉ VVŠ ZA ROK 2013
(tis. Kč)

č.ř. Položka

Stipendijní 
fond - tvorba 

(1)

Výnosy 
(1)

Počet 
studentů 

(2)

Průměrná 
částka 

na 1 studenta 
(3)

a b c d
1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 14 114 7 471 15 477 – 
2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1) – 6 936 13 871 500
3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) 13 576 – 1 367 9 931
4 poplatky za studium v dalším stud. programu (§58 odst. 4) 538 – 229 2 350
5 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 5) – 535 10 53 500
6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) (5) 0 7 577 7 180 – 
7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V – 4 225 552 7 653
8 úplata za poskytování U3V – 331 628 527
9 úhrada nákladů spojených se zakončením studia a pod. – 3 021 6 000 400
10 Celkem 14 114 15 048 22 657 – 

Poznámky
(1) VŠ uvede celkovou částku v  tis. Kč, kterou na  daném typu poplatku / úhradou za  další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou přijala 

od studentů/dalších účastníků vzdělávání v daném kalendářním roce.
(2) VŠ uvede počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činosti zaplatili.
(3) Položku v každém řádku sloupce „a“ nebo „b“ (vždy je možná pouze jedna hodnota) vydělí VŠ počtem studentů /účastníků vzdělávání ve sloupci „c“. 

Pokud existuje jednotková sazba, stačí zde uvést tuto.
(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 Sb.
(5) VŠ vloží řádky dle potřeby. Může se jednat např. o úhradu nákladů spojených se zakončením studia, cizojazyčné potvrzení o studiu, duplikát výkazu 

o studium, dodatečný zápis, atp.

Kontrolní vazby
sl. „a“ Celkem = vazba na stipendijní fond (Tab. 11.c)
sl. „b“ Celkem = poplatky zaúčtované ve výnosech.



28 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

ANALÝZA NÁKLADŮ UHK ZA ROK 2013
Komentář:
Podrobný přehled nákladů UHK za rok 2013 zahrnuje Analýza nákladů, kde jsou specifi kovány nejvýznamnější nákladové položky odděleně 
pro oblast vzdělávání, VaV a operačních programů. Podíl jednotlivých nákladových položek přehledně zobrazuje graf „Náklady za rok 2013“. 
Největší podíl v nákladech představují osobní náklady (mzdové náklady a zákonné sociální a zdravotní pojištění), ostatní náklady (účet 549 
jiné ostatní náklady) , služby (cestovné, ostatní služby nájemné, software, tisk, poplatky atd.) , spotřeba materiálu a energií.

I.1. Spotřeba materiálu - účet 501 (tis. Kč)
hlavní č. doplňková č.

I.1.a Spotřeba materiálu benzín 386
I.1.b Spotřeba materiálu kancelářské potřeby 2 773 7
I.1.c Spotřeba materiálu čistící prostředky 673
I.1.d Spotřeba materiálu pracovní OP 89
I.1.e Spotřeba materiálu knihy, časopisy 1 923 1
I.1.f Spotřeba materiálu údržbářský 848
I.1.g Spotřeba materiálu DDHM 14 049 28
I.1.h Spotřeba materiálu pro opravy 385 1
I.1.i Spotřeba materiálu - nepotřebné zásoby 41
I.1.j Spotřeba materiálu tiskařský 122
I.1.k Spotřeba materiálu skripta vlastní výroby 260
I.1.l Reklama - trička - kravaty - prodej 1
I.1.m Spotřeba materiálu - reklamní předměty 2 015 1
I.1.n Spotřeba materiálu ostatní 2 604 4

Celkem 26 169 42

I.2. Spotřeba energie - účet 502 (tis. Kč)
hlavní č. doplňková č.

I.2.a Spotřeba energie elektrická 7 694
I.2.b Spotřeba energie teplo 7 042 25
I.2.c Spotřeba energie plyn 103
I.2.d Spotřeba energie voda 2 283

Celkem 17 122 25

II.8. Ostatní služby - účet 518 (tis. Kč)
hlavní č. doplňková č.

II.8.a Ostatní služby poštovné 1 368
II.8.b Ostatní služby telefony 757
II.8.c Ostatní služby - poplatky, konference, semináře, kurzy 3 445
II.8.d Ostatní služby inzerce 1 140 19
II.8.e Ostatní služby stravování zaměstnanců 2 876
II.8.f Ostatní služby nájemné 7 561 7
II.8.g Ostatní služby software, DDNM 3 769 1
II.8.h Ostatní služby tisk 3 996 1
II.8.i Ostatní služby lékařské prohlídky 64
II.8.j Benefi ty pro zaměstnance ze sociálního fondu 93
II.8.k Ostatní služby stravování studentů 592
II.8.l Stravování a ubytování tuzemsko na fakturu 319
II.8.m Stravování a ubytování zahraničí na fakturu 314
II.8.n Ostatní služby - služby Gaudeamus -17 17
II.8.o Ostatní služby režie vnitřní zúčtování -611 611
II.8.p Ostatní služby CESNET HKNET 1 008
II.8.q Ostatní služby rozhlas, televize 178
II.8.r Ostatní služby 21 968 335
II.8.s Ostatní služby členské poplatky DN 252 3

Celkem 49 072 994

III.9. Mzdové náklady - účet 521 (tis. Kč)
hlavní č. doplňková č.

III.9.a Mzdové náklady 221 123 2 076
III.9.b Mzdové náklady OON - činnost 28 393 10
III.9.c Mzdové náklady OON - práce 25 611 74
III.9.d Mzdové náklady - odstupné 291

Celkem 275 418 2 160



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 29 

V.24 Jiné ostatní náklady - účet 549 (tis. Kč)
Vzdělávání 

hlavní č.
Vzdělávání 

doplňková č. VaV OP

V.24.a Jiné ostatní náklady -autorské honoráře 84 340
V.24.b Bankovní poplatky 757 12 2
V.24.c Jiné ostatní náklady haléřové vyrovnání 1 9
V.24.d Jiné ostatní náklady stipendia prospěchová 6 646
V.24.e Jiné ostatní náklady mimořádná stipendia 21 783 27
V.24.f Jiné ostatní náklady stipendia doktorandi 5 647 29
V.24.g Jiné ostatní náklady stipendia vládní 2 344
V.24.h Stipendia CEPUS 104
V.24.ch Ubytovací stipendia 19 481
V.24.i Sociální stipendia 699 378
V.24.j Jiné ostatní náklady - příspěvky OPVK 2 710 19
V.24.k Penzijní připojištění organizace 2 159
V.24.l Životní připojištění organizace 148
V.24.m Dávky nemocenské - hrazené organizací 308 3 13
V.24.n Poplatky terminál platební kartou 95
V.24.o Pojištění elektroniky 52
V.24.p Jiné ostatní náklady tvorba FPP 28 735
V.24.q Jiné ostatní náklady tvorba FÚUP 190 23
V.24.r Pojištění cestovní 140 81 109
V.24.s Pojištění odpovědnosti zam. za škodu - Kooperativa 75
V.24.t Pojištění auto odpovědnost + havarijní - ČP 112
V.24.u Pojištění majetku mimo elektroniku - Generali 216 5
V.24.v Jiné ostatní náklady TZ 171 83 3
V.24.w Pojištění odpovědnosti za škodu - ČP 44
V.24.x Jiné ostatní náklady + spoluřešitelé (549/099) 115 964 17 744
V.24.y Jiné ostatní náklady CS 12
V.24.z Vyrovnání koefi cientu při změně DPH -9
V.24.aa Doúčtování změny zálohového koefi cientu 173

Celkem dle oblasti vzdělávání 92 992 405 1 171 18 268
Celkem -  jiné ostatní náklady 112 836

Komentář:
Finanční prostředky  odeslané spoluřešitelům projektů, kde hlavním řešitelem je UHK, jsou evidovány na účtě 549/099. Jednotlivé projekty 
jsou v dalším stupni rozděleny na konkrétní činnosti a zakázky.



30 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

NÁKLADY CELKEM K 31. 12. 2013

Náklady (v tis. Kč) Náklady  (%)

Spotřebované nákupy celkem 43 422 6,82

Služby celkem 80 230 12,60

Osobní náklady celkem 367 868 57,79

Daně a poplatky celkem 305 0,05

Ostatní náklady celkem 113 476 17,83

Odpisy, prodaný maj., tvorba rezerv a opravné položky 31 252 4,91

Poskytnuté příspěvky celkem 0 0,00

Daň z příjmů celkem 0 0,00

Celkem 636 553 100

305

00

Náklady za rok 2013 
(v tis. Kč)

Spotřebované nákupy celkem

Služby celkem

Osobní náklady celkem

Daně a poplatky celkem

Ostatní náklady celkem

Odpisy, prodaný maj., tvorba rezerv a
opravné položky
Poskytnuté příspěvky celkem

Daň z příjmů celkem



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 31 

TA
B.

 8
. P

RA
CO

VN
ÍC

I A
 M

ZD
O

VÉ
 P

RO
ST

ŘE
D

KY
 Z

A 
RO

K 
20

13

TA
B.

 8
.A

. P
RA

CO
VN

ÍC
Í A

 M
ZD

O
VÉ

 P
RO

ST
ŘE

D
KY

 (D
LE

 Z
D

RO
JE

 F
IN

AN
CO

VÁ
N

Í M
ZD

Y 
A 

O
O

N
) (

1)
(v

 ti
s.

 K
č)

č.
ř.

U
ka

za
te

l

Zd
ro

j fi
 n

an
co

vá
ní

K
ap

it
ol

a 
33

3 
- M

ŠM
T

Va
V 

z 
os

ta
tn

íc
h 

zd
ro

jů
 

(b
ez

 o
pe

ra
čn

íc
h 

pr
og

r.
)

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
EU

Fo
nd

y
D

op
lň

ko
vá

 
či

nn
os

t
O

st
at

ní
 z

dr
oj

e
CE

LK
EM

be
z 

Va
V

Va
V

Va
V 

z 
ná

ro
dn

íc
h 

zd
ro

jů
 (2

)
Va

V 
ze

 z
ah

ra
ni

čí
M

ŠM
T 

O
P 

VK
M

ŠM
T 

O
P 

Va
Vp

I
os

ta
tn

í 
po

sk
yt

ov
at

el
é

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y (
7)

O
O

N

1
vy

so
ká

 
šk

ol
a

ak
ad

em
ič

tí 
pr

ac
ov

ní
ci

12
5 

41
4

7 
05

0
15

 8
14

94
4

1 
55

2
31

6
21

 8
79

41
 3

62
1 

44
9

84
10

 2
99

3 
23

0
16

6 
10

8
49

 7
56

2
vě

de
čt

í 
pr

ac
ov

ní
ci

80
80

0

3
os

ta
tn

í
54

 0
88

4 
21

1
54

 0
88

4 
21

1
4

K
aM

3 
21

4
12

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3 

21
4

12
1

5
VZ

aL
S

0
0

0
0

6
CE

LK
EM

18
2 

79
6

11
 3

82
15

 8
14

94
4

1 5
52

31
6

0
0

21
 8

79
41

 3
62

0
0

0
0

0
0

1 4
49

84
10

 2
99

3 
23

0
22

3 
49

0
54

 0
88



32 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

TA
B.

 8
.B

. P
RA

CO
VN

ÍC
I A

 M
ZD

O
VÉ

 P
RO

ST
ŘE

D
KY

 (B
EZ

 O
O

N
)

(v
 ti

s.
 K

č)

č.
ř.

U
ka

za
te

l

ka
pi

to
la

 3
33

 - 
M

ŠM
T

os
ta

tn
í z

dr
oj

e 
ro

zp
oč

tu
 V

Š
CE

LK
EM

Po
če

t 
pr

ac
ov

ní
ků

 
(3

)
M

zd
y

Pr
ům

ěr
ná

 
m

ěs
íč

ní
 m

zd
a

Po
če

t 
pr

ac
ov

ní
ků

M
zd

y
Pr

ům
ěr

ná
 

m
ěs

íč
ní

 m
zd

a
Po

če
t 

pr
ac

ov
ní

ků
M

zd
y

Pr
ům

ěr
ná

 
m

ěs
íč

ní
 m

zd
a

1
2

3=
sl

.2
/1

2/
sl

.1
4

5
6=

sl
.5

/1
2 

   
 /

sl
.4

7
8

9=
sl

.8
/1

2 
  /

sl
.7

1

Vy
so

ká
 

šk
ol

a

ak
ad

em
ič

tí 
pr

ac
ov

ní
ci

 
(4

)

pr
of

es
oř

i
31

16
 2

91
44

13
8 

12
5

52
44

24
 4

16
47

2
do

ce
nt

i
67

32
 4

61
40

20
11

 2
80

47
87

43
 7

41
42

3
od

bo
rn

í a
si

st
en

ti
18

6
64

 8
50

29
30

14
 2

50
40

21
6

79
 1

00
31

4
as

is
te

nt
i

11
2 

31
3

17
4

1 
02

0
21

15
3 

33
3

18
5

le
kt

oř
i

35
9 

49
9

23
4

97
0

20
39

10
 4

69
22

6
CE

LK
EM

32
9

12
5 

41
4

32
71

35
 6

45
42

40
0

16
1 

05
9

34
7

vě
de

čt
í p

ra
co

vn
íc

i (
5)

1
80

13
1

80
13

8
os

ta
tn

í (
6)

20
6

54
 0

88
22

25
5 

04
9

17
23

1
59

 1
37

21
9

K
aM

12
3 

21
4

22
12

3 
21

4
22

10
VZ

aL
S

0
0

0
0

0
11

CE
LK

EM
54

8
18

2 
79

6
28

96
40

 6
94

35
64

4
22

3 
49

0
29

Po
zn

ám
ky

(1
) M

zd
y =

 p
ln

ěn
í p

os
ky

to
va

né
 za

 vy
ko

na
no

u 
pr

ác
i č

i v
 p

řím
é s

ou
vi

slo
st

i s
 p

ra
cí

 p
os

ky
to

va
no

u 
na

 zá
kl

ad
ě p

ra
co

vn
íh

o 
po

m
ěr

u,
 a

 to
 b

ez
 so

ci
ál

ní
ho

 a
 zd

ra
vo

tn
íh

o 
po

jiš
tě

ní
, k

te
ré

 o
dv

ád
í z

am
ěs

tn
av

at
el

; O
O

N
 o

bs
ah

uj
e p

ou
ze

 
pl

at
by

 z
a 

pr
ov

ed
en

ou
 p

rá
ci

 (D
PP

, D
PČ

),
 n

eo
bs

ah
uj

e s
oc

iá
ln

í a
 z

dr
av

ot
ní

 p
oj

iš
tě

ní
, k

te
ré

 o
dv

ád
í z

am
ěs

tn
av

at
el

.
(2

) O
bs

ah
uj

e p
ro

st
ře

dk
y z

 G
A 

ČR
, T

A 
ČR

, m
in

is
te

rs
te

v a
 d

al
ší

ch
 n

ár
od

ní
ch

 z
dr

oj
ů 

(b
ez

 o
pe

ra
čn

íc
h 

pr
og

ra
m

ů 
EU

).
(3

) P
oč

et
 p

ra
co

vn
ík

ů 
= 

pr
ům

ěr
ný

 p
oč

et
 z

am
ěs

tn
an

ců
 p

ře
po

čt
en

ý n
a 

pl
ný

 ú
va

ze
k 

(f
ul

l-t
im

e 
eq

ui
va

le
nt

). 
Za

hr
nu

je
 p

oč
ty

 z
am

ěs
tn

an
ců

 v 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ka

te
go

rií
ch

 z
a 

ce
lý 

sle
do

va
ný

 ro
k 

př
ep

oč
te

né
 n

a 
za

m
ěs

tn
an

ce
 s 

pl
ný

m
 

pr
ac

ov
ní

m
 ú

va
zk

em
, z

ao
kr

ou
hl

en
é 

na
 ce

lé
 čí

slo
.  

Po
če

t p
ra

co
vn

ík
ů 

ve
 sl

.1 
je

 o
dv

oz
en

ý o
d 

m
zd

ov
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků

 h
ra

ze
ný

ch
 z

 k
ap

ito
ly 

33
3-

M
ŠM

T;
 ve

 sl
. 4

 je
 o

dv
oz

en
ý o

d 
m

zd
ov

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
 h

ra
ze

ný
ch

 z
 o

st
at

ní
ch

 z
dr

oj
ů 

ro
zp

oč
tu

 V
Š.

(4
) 

Je
dn

á 
se

 o
 p

ra
co

vn
ík

y 
vy

so
ké

 šk
ol

y, 
kt

eř
í j

so
u 

vn
itř

ní
m

 p
ře

dp
is

em
 v

ys
ok

é 
šk

ol
y 

za
řa

ze
ni

 m
ez

i a
ka

de
m

ic
ké

 p
ra

co
vn

ík
y. 

Zá
ro

ve
ň 

pl
at

í, 
že

 se
 v

 rá
m

ci
 sv

éh
o 

úv
az

ku
 v

ěn
uj

í p
ed

ag
og

ic
ké

 n
eb

o 
vě

de
ck

é 
či

nn
os

ti;
 n

en
í m

ož
né

 
m

ez
i a

ka
de

m
ic

ké
 p

ra
co

vn
ík

y 
za

řa
di

t 
vě

de
ck

é 
pr

ac
ov

ní
ky

, k
te

ří 
na

 v
ys

ok
é 

šk
ol

e 
po

uz
e 

vě
de

ck
y 

pr
ac

uj
í a

 v
ůb

ec
 n

ev
yu

ču
jí.

 V
ěd

eč
tí,

 v
ýz

ku
m

ní
 a

 v
ýv

oj
ov

í p
ra

co
vn

íc
i p

od
íle

jíc
í s

e 
na

 p
ed

ag
og

ic
ké

 č
in

no
st

i b
ud

ou
 z

ap
oč

te
ni

 
do

 vy
zn

ač
en

ýc
h 

ka
te

go
rií

 a
ka

de
m

ic
ký

ch
 p

ra
co

vn
ík

ů.
Po

ku
d 

vy
so

ká
 šk

ol
a 

v r
ám

ci
 sv

ýc
h 

vn
itř

ní
ch

 p
ře

dp
is

ů 
ev

id
uj

e 
i j

in
é 

ka
te

go
rie

 a
ka

de
m

ic
ký

ch
 p

ra
co

vn
ík

ů,
 d

op
ln

í ř
ád

ek
 „

os
ta

tn
í“

 a
 v 

ko
m

en
tá

ři 
bl

íž
e 

vy
sv

ět
lí,

 o
 ja

ké
 p

ra
-

co
vn

ík
y s

e j
ed

ná
. V

ýč
et

 v 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ka

te
go

riá
ch

 (ř
ád

cí
ch

) a
ka

de
m

ic
ký

ch
 p

ra
co

vn
ík

ů 
se

 n
es

m
í p

ře
kr

ýv
at

, c
el

ko
vý

 so
uč

et
 m

us
í o

dp
ov

íd
at

 sk
ut

eč
ný

m
 p

ře
po

čt
en

ým
 „f

ul
l-t

im
e“

 a
ka

de
m

ic
ký

m
 p

ra
co

vn
ík

ům
. C

el
ko

vý
 so

uč
et

 z
a 

ka
te

go
rii

 a
ka

de
m

ic
ký

ch
 p

ra
co

vn
ík

ů 
a 

vě
de

ck
ýc

h 
pr

ac
ov

ní
ků

 m
us

í s
ou

hl
as

it 
s ú

da
je

m
 vy

ká
za

ný
m

 ve
 vý

ro
čn

í z
pr

áv
ě o

 či
nn

os
ti,

 ta
bu

lk
a 

7.
1.

(5
) J

ed
ná

 se
 o

 vě
de

ck
é p

ra
co

vn
ík

y, 
kt

eř
í v

 rá
m

ci
 sv

éh
o 

úv
az

ku
 n

a 
vy

so
ké

 šk
ol

e p
ou

ze
 vě

de
ck

y p
ra

cu
jí.

 P
ed

ag
og

ic
ké

 či
nn

os
ti 

se
 n

ev
ěn

uj
í v

ůb
ec

.
(6

) Ú
va

zk
y p

ra
co

vn
ík

ů,
 v 

ni
ch

ž 
se

 z
am

ěs
tn

an
ci

 vy
so

ké
 šk

ol
y n

ev
ěn

uj
í a

ni
 p

ed
ag

og
ic

ké
 a

ni
 vě

de
ck

é č
in

no
st

i; 
jd

e z
ej

m
én

a 
o 

te
ch

ni
ck

o-
 h

os
po

dá
řs

ké
 p

ra
co

vn
ík

y, 
pr

ov
oz

ní
 a

 o
bc

ho
dn

ě p
ro

vo
zn

í p
ra

co
vn

ík
y, 

zd
ra

vo
tn

í a
 o

st
at

ní
 

pr
ac

ov
ní

ky
, a

tp
.

Ko
m

en
tá

ř:
O

pr
ot

i r
ok

u 
20

12
 U

H
K 

ne
za

zn
am

en
al

a 
vý

ra
zn

ou
 z

m
ěn

u 
ve

 vy
pl

ac
en

ýc
h 

m
zd

ác
h 

i O
O

N
 ce

lk
em

, t
ed

y v
yp

la
ce

ný
ch

 z
e v

še
ch

 z
dr

oj
ů.

V 
ro

ce
 2

01
3 

do
šlo

 o
pr

ot
i r

ok
u 

20
12

 k
e s

ní
že

ní
 p

oč
tu

 a
ka

de
m

ic
ký

ch
 p

ra
co

vn
ík

ů 
o 

11
 p

ře
po

čt
en

ýc
h 

pr
ac

ov
ní

ků
 (s

ní
ži

l s
e p

oč
et

 o
db

or
ný

ch
 a

si
st

en
tů

) a
 

TH
P 

o 
17

 p
ře

po
čt

en
ýc

h 
pr

ac
ov

ní
ků

.
Pr

ům
ěr

ný
 p

oč
et

 z
am

ěs
ta

nc
ů 

př
ep

oč
te

ný
 n

a 
pl

ný
 ú

va
ze

k 
se

 o
pr

ot
i r

ok
u 

20
12

 sn
íž

il 
o 

21
.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 33 

TAB. 9. STIPENDIA ZA ROK 2013
(v tis. Kč)

č.ř. Druh stipendia

Zdroje Celkem vyplaceno (2)
Příspěvek / 

dotace MŠMT
Stipendijní 

fond VŠ Ostatní (1) CELKEM Studenti Ostatní

a b c d=a+b+c e f
1 STIPENDIA přiznána a vyplacena 40 747 10 676 5 687 57 110 4 587 0

2 za vynikající studijní výsledky 
dle § 91 odst. 2 písm. a) 6 646 6 646 650

3
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, 
umělecké nebo další tvůrčí výsledky 
přispívající k prohloubení znalostí 
dle § 91 odst. 2 písm. b)

7 199 27 7 226 300

4
na výzkumnou, vývojovou a inovační 
činnost podle zvláštního právního 
předpisu, § 91 odst.2 písm. c)

0

5 v případě tíživé sociální situace studenta 
dle § 91 odst. 2 písm. d) 699 378 1 077 104

6 v případě tíživé sociální situace studenta 
dle § 91 odst. 3) 0

7 v případech zvláštního zřetele hodných 
dle § 91 odst. 2 písm. e) 19 519 4 030 2 23 551 3 182

8 z toho ubytovací stipendium 19 479 2 19 481 2 918

9 na podporu studia v zahraničí 
dle § 91 odst. 4 písm. a) 5 338 0 5 280 10 618 227

10
z toho

SOCRATES 5 338 5 280 10 618 227
11 CEEPUS 0
12 (1) 0

13 na podporu studia v ČR 
dle § 91 odst. 4 písm. b) 2 345 2 345 23

14
z toho

AKTION 18 18 1
15 CEEPUS 104 104 7 1
16 Vládní stipendia 2 223 2 223 15

17 studentům doktorských studijních 
programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 5 647 5 647 101

18 jiná stipendia 0
19 z toho (1) 0

Poznámka
(1) VVŠ uvede, jaké další zdroje použila k financování stipendií
(2) VVŠ uvede celkovou částku, kterou vyplatila na stipendiích - odděleně pro studenty a pro ostatní účastníky vzdělávání
Komentář:
ř. 10, sloupec ostatní zahrnuje:
 Sokrates Brusel  5 088
 FUP  98
 vlastní příjmy   94
 celkem  5 280
ř. 3 sloupec příspěvek/dotace zahrnuje:
 Specifický výzkum  2 041
 Rozvojové projekty  5 158
 celkem  7 199
ř. 7 sloupec příspěvek/dotace zahrnuje:
 Mimořádná  40
 ubytovací  19 479
 celkem  19 519



34 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

TA
B.

 10
. N

EI
N

VE
ST

IČ
N

Í N
ÁK

LA
DY

 A
  V

ÝN
O

SY
 - 

KO
LE

JE
 A

 M
EN

ZY
 (K

AM
)

TA
B.

 10
.A

. O
BL

AS
T 

ST
RA

VO
VÁ

N
Í

(v
 ti

s.
K

č)

č.
ř.

M
en

zy
 a

 o
st

at
ní

 
st

ra
vo

va
cí

 z
ař

íz
en

í, 
pr

o 
kt

er
á 

vy
da

lo
 

so
uh

la
s 

M
ŠM

T 

N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

Vý
no

sy
Vý

sl
ed

ek
 h

os
po

da
ře

ní

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti

v 
hl

av
ní

 č
in

no
st

i
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti
v 

hl
av

ní
 

či
nn

os
ti

v 
do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti

od
 s

tu
de

nt
ů 

od
 

za
m

ěs
tn

an
ců

 
os

ta
tn

í 
z 

do
ta

ce
 

M
ŠM

T 
ce

lk
em

od
 c

iz
íc

h 
st

rá
vn

ík
ů

os
ta

tn
í 

ce
lk

em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l=

h-
b

m
=k

-c
1

Šk
ol

ní
 jí

de
ln

a
58

9
47

3
47

3
0

-1
16

0
2

SO
Š 

a 
SO

U
3

0
0

-3
0

3
0

0
0

0
4

0
0

0
0

5
0

0
0

0
6

Ce
lk

em
59

2
0

0
0

0
47

3
47

3
0

0
0

-1
19

0

Ko
m

en
tá

ř
U

ni
ve

rz
ita

 H
ra

de
c K

rá
lo

vé
 n

en
í p

ro
vo

zo
va

te
le

m
 m

en
zy

, s
tu

de
nt

ům
 p

ou
ze

 p
os

ky
tu

je
 p

řís
pě

ve
k 

na
 st

ra
vo

vá
ní

 v 
tě

ch
to

 z
ař

íz
en

íc
h:

Šk
ol

ní
 jí

de
ln

a,
 H

ra
de

ck
á 

12
19

, 5
00

 0
3 

H
ra

de
c K

rá
lo

vé
, I

Č:
 4

93
35

49
9

SO
Š 

a 
SO

U
, H

ra
de

bn
í 1

02
9,

 5
00

 0
3 

H
ra

de
c K

rá
lo

vé
, I

Č:
 15

06
28

48
V 

ro
ce

 2
01

3 
hr

ad
ila

 U
H

K 
tě

m
to

 sm
lu

vn
ím

 z
ař

íz
en

ím
 p

řís
pě

ve
k 

ve
 vý

ši
 2

1,
- K

č/
je

dn
o 

te
pl

é j
íd

lo
.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 35 

TA
B.

 10
.B

. O
BL

AS
T 

U
BY

TO
VÁ

N
Í

(v
 ti

s.
K

č)

č.
ř.

K
ol

ej
e 

a 
os

ta
tn

í 
ub

yt
ov

ac
í z

ař
íz

en
í 

pr
ov

oz
ov

an
é 

VV
Š 

N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

Vý
no

sy
Vý

sl
ed

ek
 h

os
po

da
ře

ní

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti

v 
hl

av
ní

 č
in

no
st

i
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti
v 

hl
av

ní
 

či
nn

os
ti

v 
do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti

od
 s

tu
de

nt
ů 

od
 

za
m

ěs
tn

an
ců

 
os

ta
tn

í 
z 

do
ta

ce
 

M
ŠM

T 
ce

lk
em

od
 c

iz
íc

h 
ub

yt
ov

an
ýc

h
os

ta
tn

í 
ce

lk
em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l=

h-
b

m
=k

-c
1

Pa
la

ch
ov

a 
ul

.
9 

21
2

15
 7

95
77

0
25

6
16

 8
21

0
7 

60
9

0
2

sp
rá

va
 k

ol
ej

í
6 

24
0

61
0

61
0

0
-5

 6
30

0
3

0
0

0
0

4
0

0
0

0
5

0
0

0
0

6
Ce

lk
em

15
 4

52
0

15
 7

95
77

0
86

6
0

17
 4

31
0

0
0

1 9
79

0

ty
p 

ub
yt

ov
án

í
de

nn
í c

en
a

3 
lů

žk
ov

ý 
po

ko
j, 

W
IF

I
79

,3
5 

K
č

3 
lů

žk
ov

ý 
po

ko
j, 

ka
be

lo
vé

 p
ři

po
je

ní
 n

a 
in

te
rn

et
86

,2
5 

K
č

2 
lů

žk
ov

ý,
 W

IF
I

86
,2

5 
K

č
2 

lů
žk

ov
ý,

 k
ab

el
ov

é 
př

ip
oj

en
í n

a 
in

te
rn

et
95

,4
5 

K
č

Ce
lk

ov
á 

ka
pa

ci
ta

 k
ol

ej
í: 

ul
. P

al
ac

ho
va

: 8
76

 lů
že

k,
 z

 to
ho

 8
48

 lů
že

k 
pr

o 
st

ud
en

ty
 +

 2
8 

lů
že

k 
pr

o 
ak

ad
em

ic
ké

 p
ra

co
vn

ík
y

ce
ny

 lů
že

k 
dl

e 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ty

pů
 u

by
to

vá
ní

 v
če

tn
ě 

15
%

 D
PH

ro
k 

20
13

le
de

n
ún

or
bř

ez
en

du
be

n
kv

ět
en

če
rv

en
če

rv
en

ec
sr

pe
n

zá
ří

 
ří

je
n

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

pr
ům

ěr
né

 p
oč

ty
 

ub
yt

ov
an

ýc
h 

st
ud

en
tů

78
5

73
8

71
6

67
3

58
8

29
5

44
34

41
6

81
7

79
6

76
1



36 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

TAB. 11. FONDY ZA ROK 2013
(tis. Kč)

č.ř. Název údaje

počáteční 
stav 

k 1. 1.

tvorba čerpání zůstatek Návrh 
na příděl 
ze zisku 
do fondů 
v násled. 

roce 

celkem (+)
z toho příděl 

ze zisku 
za předchozí r. 

  (+) k 31. 12.

a b c d e=a+b-d
1 Fondy celkem  115 084 53 226 2 371 29 037 139 273
2 v tom: Fond rezervní 7 412 0 0 0 7 412
3              Fond reprodukce investičního majetku 28 230 6 553 1 138 10 869 23 914 1 788
4              Stipendijní fond 25 142 14 114 – 10 676 28 580 0
5              Fond odměn 9 214 1 233 1 233 124 10 323 407
6              Fond účelově určených prostředků 1 338 213 – 338 1 213 0

6a              z toho: na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 98 0 – 98 0 0
6b                            jiné podpory z veřejných prostředků 28 23 – 28 23 0
7              Fond sociální 2 548 2 378 – 2 602 2 324 0
8              Fond provozních prostředků 41 200 28 735 0 4 428 65 507 2 195

Komentář:
Celkový nárůst fondů oproti roku 2012 byl způsoben především tvorbou FPP z nevyčerpaného příspěvku.
Nárůst stipendijního fondu je způsoben omezeným použitím, pouze na výplatu stipendií. Fond odměn se zvýšil o převod HV.   
Podrobněji jsou fondy rozebrány v následujících tabulkách.

TAB. 11.A. REZERVNÍ FOND
(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 7 412,00

Tvorba

ze zisku za předchozí rok
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu odměn
z fondu provozních prostředků
Celkem 0

Čerpání

krytí ztrát minulých účetních období
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu odměn
do fondu provozních prostředků
Celkem 0

Stav k 31. 12. 7 412

TAB. 11.B. FOND REPRODUKCE INVESTIČNÍHO MAJETKU
(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 28 230

Tvorba

z odpisů 4 915
ze  zisku za předchozí rok 1 138
příjmy z prodeje nehm. a hmot. dlouhod.majetku
ze zůstatku příspěvku 
zůstat.cena nehm. a hmot. dlouhod. majektu 
ostatní příjmy celkem 
Převod z fondů celkem 500
v tom: z fondu odměn
            z fondu provozních prostředků 500
            z rezervního fondu
Celkem 6 553

Čerpání

Investiční celkem 10 869
v tom: stavby
            stroje a zařízení 388
            nákupy nemovitostí
            ostatní inv. užití 10 481
Neinvestiční celkem 
Převod do fondů celkem 0
v tom: do fondu odměn
            do fondu provozních prostředků
            do rezervního fondu
Celkem 10 869

Stav k 31. 12. 23 914

TAB. C. STIPENDIJNÍ FOND
(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 25 142,00

Tvorba

poplatky za studium 
dle § 58 zákona 111/81998 Sb. (1) 14 114

daňově uznatelné výdaje 
podle zák. 586/1992 Sb. o daních 
z příjmů
ostatní příjmy
Celkem 14 114

Čerpání Celkem 10 676
Stav k 31. 12. 28 580

Poznámky
(1) Jedná se o poplatky definované v odst. 3 a 4 - § 58 zákona 
č. 111/1998 Sb.

TAB. 11.D. FOND ODMĚN
(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 9 214,00

Tvorba

ze zisku za předchozí rok 1 233
z rezervního fondu
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu provozních prostředků
ostatní příjmy 
Celkem 1 233

Čerpání

mzdové náklady 124
do rezervního fondu
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu provozních prostředků
ostatní užití 
Celkem 124

Stav k 31. 12. 10 323



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 37 

TAB. 11.E. FOND ÚČELOVĚ URČENÝCH PROSTŘEDKŮ
(tis. Kč)

Položka Neinvestice Investice Celkem

Stav 
k 1. 1.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 1 190 1 190
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 22 22
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 98 98
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 28 28
Celkem 1 338 0 1 338

Tvorba 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 190 190
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 23 23
Celkem 213 0 213

Čerpání 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 190 190
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 22 22
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 98 98
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 28 28
Celkem 338 0 338

Stav 
k 31.12.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 1 190 0 1 190
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 23 0 23
Celkem 1 213 0 1 213

TAB. 11.F. FOND SOCIÁLNÍ
(tis. Kč)

Stav k 1.1. 2 548
Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 2 378

Čerpání

PP + ŽP zaměstnanců 2 308
Benefi ty pro zaměstnance 93
Příspěvky na kulturu 201

Celkem 2 602
Stav k 31.12. 2 324

TAB. 11.G. FOND PROVOZNÍCH PROSTŘEDKŮ
(tis. Kč)

Stav k 1.1. 41 200

Tvorba

ze zůstatku příspěvku 28 735
ze zisku za předchozí rok
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu odměn
z rezervního fondu
ostatní příjmy 
Celkem 28 735

Čerpání

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 3 928
do fondu reprodukce inv. majetku 500
do fondu odměn
do rezervního fondu
ostatní užití
Celkem 4 428

Stav k 31.12. 65 507



38 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

TAB. 12.A. PŘEHLED O MAJETKU A JEHO VÝVOJ
(v tis. Kč)

Druhy majetku Stav k 31.12.2012 
pořizovací cena

Stav k 31.12.2013
pořizovací cena oprávky (-) zůstatková cena

1 2 3 4 5
Dlouhodobý nehmotný majetek 32 804,00 36 322,00 28 852,00 7 470,00
z toho: software 30 262,00 34 525,00 27 055,00 7 470,00

drobný dlouhodobý nehmotný maj. 2 542,00 1 797,00 1 797,00 0,00
doplňte dle potřeby 0,00

0,00
0,00

Dlouhodobý hmotný majetek 1 149 042,00 1 161 770,00 339 700,00 822 070,00
v tom: pozemky 134 001,00 131 316,00 131 316,00

umělecká díla 1 645,00 1 645,00 1 645,00
budovy, haly, stavby 773 682,00 779 821,00 142 541,00 637 280,00
samostatné movité věci a soubory movitých věcí 169 281,00 171 063,00 144 832,00 26 231,00
pěstitelské celky trvalých porostů 0,00
základní stádo a  tažná  zvířata 0,00
drobný dlouhodobý hmotný majetek 54 834,00 52 327,00 52 327,00 0,00
ostatní dlouhodobý  hmotný majetek. 0,00
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 15 599,00 25 598,00 25 598,00
poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00

celkem ( 901/901) 829 540,00
Komentář:
Zvýšený zůstatek nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku je v důsledku provádění přípr. prací 
pro novu výstabu UHK Na Soutoku a přípravných prací na další investice.

TAB. 12.B. FINANČNÍ MAJETEK
(v tis. Kč)

Stav k 31.12.2012 Stav k 31.12.2013 Rozdíl oproti roku 2012
Dlouhodobý 0 0
v tom *)

Krátkodobý 244 841,46 259 816,71 14 975,25
v tom *)
pokladna 507,82 848,33 340,51
ceniny 11,09 175,10 164,01
bankovní účty 244 322,55 258 793,28 14 470,73

0,00
Komentář:
Zvýšený zůstatek na bankovních účtech je způsoben vyšší tvorbou FPP a vyššími zůstatky 
na účtech OPVK a zahájení dalších projektů.

TAB. 12.C. ZÁSOBY
(v tis. Kč)

Stav k 31.12.2012 Stav k 31.12.2013 Rozdíl oproti roku 2012
Zásoby celkem 5 920 5 926 6
v tom: materiál 112 1 826 1 680 -146
            nedokončená výroba 0
            výrobky 123 4 026 4 194 168
             zvířata 0
             zboží    131,132 68 52 -16
             ostatní 0 0

Meziroční rozdíly nejsou výrazné.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 39 

TAB. 12.D. POHLEDÁVKY, ZÁVAZKY, BANKOVNÍ VÝPOMOCI A PŮJČKY
(v tis. Kč)

Stav k 31.12.2012 Stav k 31.12.2013 Rozdíl oproti roku 2012
Pohledávky celkem: 184 029 291 536 107 507

odběratelé 311 742 5 518 4 776
v tom zálohy  314 22 140 17 746 -4 394

pohledávky za institucemi soc. a veř. ZP 0
za zaměstnanci  335 31 -158 -189
Jiné pohledávky  378 45 134 89
Dohadné účty aktivní  388 161 077 268 533 107 456
Opravná pol.k pohledávkám 391 -95 -85 10
Zálohy na daň z příjmu  341 68 0 -68
Daň z přidané hodnoty 343 0
Ostatní daně a poplatky 345 0
ostatní  315 21 -152 -173

Závazky celkem: 310 706 409 795 99 089
dodavatelé 321 13 973 14 356 383

v tom přijaté zálohy  324 264 531 362 542 98 011
Ostatní závazky  325 0 0
k zaměstnancům  331 121 93 -28
Ostatní závazky vůči zaměstnancům  333 18 631 18 670 39
k inst.soc.,zdr.poj. 336 9 759 10 148 389
Výnosy příštích období 384 0
Dohadné účty pasivní 389 0
Daň ze závislé činnosti  342 3 096 3 371 275
Daň z přidané hodnoty  343 485 592 107
Ostatní daně  345 2 11 9
Zúčtování se SR 346 108 12 -96
Dlouhodobé bankovní úvěry  951 0

Bankovní výp. a půjčky 0 0 0
z toho: úvěry 0 0 0

Komentář:
Pohledávky:
311 - pohledávka za odprodej pozemku splatná v dalších třech letech
388 - na konci roku 2013 naúčtován větší počet projektů OP VK s větším objemem finančních prostředků
314 - k 31.12.2013 bylo zaúčtováno méně poskytnutých záloh spoluřešitelům projektů OP VK
335 - k 31.12.2013 byly zaúčtované závazky - projektové náklady účastníků projetku vyplacené až v roce 2014
378 - v průběhu roku naúčtovaná pohledávka za společnost Bio Centrál
Závazky:
321 - k 31.12.2013 zvýšení v důsledku čerpání jednotlivých nákladů až do posledních dnů v měsíci prosinci
324 - zvýšení v důsledku přijetí zúčtovatelných záloh na projekty OP VK

TAB. 12.E. INVENTARIZACE
i.č. způsob ztráty pořizovací cena náhrada škody 

Telefon mobilní HTC DH-P 7863 odcizen v Nikaragui 4 397,00 bez náhrady FF

drtič Bosch DH-P 8739

odcizeno 
z uzamčených 

garáží

13 499,00

bez náhrady

TPÚ
vysavač Karcher  DH-P 8717 8 590,00
fréza na sníh  DH-P 6824 11 748,00
vysokotlaký čistič  DH-P 5872 17 850,00
vysavač Karcher  DH-P 5793 9 520,00
sekačka na trávu  DH-P 3975 24 990,00
sekačka motorová  DHM  56024 39 990,00
sada hadic Karcher  DH-P 5929 1 904,00
lavička zahradní PH-P 10373 5 665,00
celkem TPÚ 133 756,00

vizualiér PH-P 9447 nedohledáno invent. 6 600,00 bez náhrady PDF
Celkem správa majetku 144 753,00



40 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

TAB. 12.H. MANKA A ŠKODY
548/101
Poplatek za podání ZAV/0316/0021/13 3 000,00
Nevyužité rezerv.ubyt. BAN/0816/0073/13 2 784,95
znehodnocené zásoby SKL/0904/00012/13 23 525,11
znehodnocené zásoby SKL/0904/00022/14 19 117,50
náhrady škody stud.+zam. 39 104,00
Celkem manka a škody 87 531,56

TAB. 12.F. POKUTY A PENÁLE
542/101
storno popl.letenka ZAV/ 0111/0154/13 5 524,00 PDF
storno popl.letenka ZAV/0111/0315/13 6 027,00 PDF
storno popl.letenka ZAV/0411/0080/13 5 815,00 PřF
storno popl.letenka ZAV/0911/1491/13 5 652,00 Rekt.
celkem 23 018,00
penále projekt ZAV/0985/0006/13 774,00 4202/05
penále projekt ZAV/0985/0005/13 594,00 4206/09
celkem 1 368,00
odtah auto ZAV/0845/0001/13 1 700,00 6501/08
Celkem pokuty a penále 26 086,00

TAB. 12.G. ODPIS NEDOBYTNÝCH POHLEDÁVEK
543/101
tiskoviny POH/0314/0032/11 100,00
tiskoviny POH/0314/0049/11 349,50
nájemné POH/0915/0136/11 10 000,00
náhrada za úraz Kooperativa MAN/0904/0019/13 4 211,00
Celkem odpis  POH 14 660,50



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 41 

a) přehled a stručná rekapitulace výsledků vlastní kontrolní činnosti v oblasti hospodaření UHK
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, stanovil UHK povinnost zavést a udržovat 
vnitřní kontrolní systém zahrnující řídící kontrolu zajišťovanou vedoucími zaměstnanci jako součást 
vnitřního řízení a interní audit jako organizačně oddělené a funkčně nezávislé přezkoumávání 
a vyhodnocování její přiměřenosti a účinnosti včetně prověřování operací. Základní principy řídící 
kontroly na UHK včetně oprávnění vydávat řídicí akty vycházely ze Statutu UHK. Organizační a vnitřní 
řád UHK vymezil vnitřní organizaci a systém řízení včetně oprávnění uzavírat smlouvy a schvalovat 
účetní doklady a odkázal na řídicí akty, které řídící kontrolu upravovaly.
Metody a postupy řídící kontroly UHK upravila rektorským výnosem, který vedoucím zaměstnancům 
stanovil mj. povinnost řídit rizika a podávat včasné a spolehlivé informace o plnění úkolů, vzniku 
významných rizik, závažných nedostatcích a opatřeních k nápravě. Navazující řídící akty upravily zejména 
podepisování dokumentů a nakládání s nimi, oběh účetních dokladů, doplňkovou činnost, inventarizace, 
veřejné zakázky a správu majetku.
UHK disponovala útvarem interního auditu zabezpečeným systemizovaným místem 1,0 úvazku. Jeho 
postavení a činnost upravoval rektorský výnos. Útvar v roce 2013 provedl pět auditů a následnou kontrolou 
prověřil plnění opatření rektora UHK přijatých k odstranění nedostatků zjištěných předchozími audity.

K jednotlivým auditům:
Audit č. 12/05 prověřil agendu identifi kačních průkazů a dokumentaci operací a přispěl 

k odstranění nejvýznamnějších souvisejících rizik.
Audit č. 13/01 prověřil plnění Dlouhodobého záměru UHK v propagaci a marketingu a zjistil 

nedostatky systémového charakteru a v zajišťování operací.
Audit č. 13/02 prověřil výkon předběžné řídící kontroly operací a zjistil nedostatky předběžné 

řídící kontroly smluv. 
Audit č. 13/03 prověřil mimořádné inventarizace, řešení škod a hospodaření s hotovostí a zjistil 

nedostatky ve všech oblastech. 
Audit č. 13/04 prověřil obsah a vedení osobního spisu a odměny v celkové výši 49 200 tis. Kč 

a zjistil nedostatky v odůvodněních části odměn. 

Audit č. 12/05, Audit činnosti Oddělení Informace, komunikace a multimédia včetně souvisejících 
operací
Prověřil úpravu agendy identifi kačních průkazů, stanovení pravomocí a odpovědností zaměstnanců 

a dokumentaci souvisejících operací.
Nejvýznamnější rizika byla odstraněna již v průběhu auditu. Opatření přijatá rektorem UHK jsou 

plněna.

Audit č. 13/01, Audit plnění Dlouhodobého záměru UHK v oblasti propagace a marketingu včetně 
souvisejících operací
Prověřil plnění Dlouhodobého záměru UHK, defi nování konkrétních cílů a jejich dosahování a soulad 

operací s právními předpisy.
Zjistil nedostatky systémového charakteru včetně zajišťování operací. Opatření přijaté rektorem UHK 

odpovědný zaměstnanec splnil.

Audit č. 13/02, Audit účinnosti vnitřního kontrolního systému s důrazem na rektorátní útvary 
a účelová zařízení. 
Prověřil výkon předběžné řídící kontroly operací, dokládání věcného plnění a odstraňování nedostatků 

na základě opatření přijatých rektorem.
Zjistil nedostatky předběžné řídící kontroly smluv. Rektor UHK přijal odpovídající opatření.

Audit č. 13/03, Audit účinnosti vnitřního kontrolního systému zaměřený na majetek UHK a řešení 
škod.
Prověřil mimořádné inventarizace, řešení škod a hospodaření s hotovostí.
Zjistil nedostatky při zajišťování mimořádných inventarizací, oznamování části škod poradní komisi 

rektora a v úpravě hospodaření s hotovostí. Rektor UHK přijal odpovídající opatření.

Audit č. 13/04, Audit mezd.
Prověřil řídicí akt upravující obsah a vedení osobního spisu zaměstnance včetně dodržování 

a odůvodnění odměn v celkové výši více než 49 200 tis. Kč.
Zjistil nedostatky v odůvodněních části odměn. Rektor UHK přijal odpovídající opatření.



42 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

Prověření plnění opatření přijatých k odstranění nedostatků.
Následná kontrola, která prověřila plnění opatření v gesci pěti vedoucích zaměstnanců přímo podřízených 
rektorovi UHK, nezjistila podstatné nedostatky.

b) přehled a stručná rekapitulace výsledků vnější kontrolní činnosti v oblasti hospodaření UHK
V průběhu roku 2013 proběhly a byly ukončeny následující kontroly:
Kontrola VZPO, předmětem kontroly byla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

za roky 2008 – 2010. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.
Kontrola OSSZ, předmětem kontroly bylo plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém 

pojištění a při odvodu pojistného za období 1.1.2011 – 31.3.2013. Opatření k nápravě nebylo uloženo.
Systémový audit v rámci programu Erasmus, Dům zahraničních služeb – cílem auditu bylo posoudit 

nastavení a funkčnost programu Erasmus na UHK v období akademického roku 2011/2012.
V roce 2013 proběhlo několik kontrol Finančního úřadu v Hradci Králové k ověření skutečností 

rozhodných pro stanovení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně. Kontroly se týkaly 
projektů, „Inovace studijního oboru Transkulturní komunikace a realizace výuky v anglickém jazyce“, 
„Rozvoj klíčových kompetencí studentů sociální práce očima potencionálních zaměstnavatelů“, „Praxe 
a stáže se v klastru k cestování váže“, „Královehradecká inovační síť“, „Inovace doktorského studijního 
programu – ICT ve vzdělávání“, „Rozvoj a podpora multidisciplinárního vědecko výzkumného týmu 
pro studium současné rodiny na UHK“, „Inovace studijních programů sociální politika a sociální 
práce na UHK s ohledem na potřeby trhu práce“. Ve všech případech byly chyby napraveny, prostředky 
neprodleně vráceny na projektové účty a kontroly byly ukončeny bez dalších nápravných opatření.

c) analýza fi nancování UHK
Finanční prioritou rozpočtu Univerzity Hradec Králové je zaměřit se na fi nancování stěžejních bodů, 
uvedených v aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti. Kromě provozní stránky rozpočtu a již uvedených priorit je cílem 
zaměřit se na fi nancování investičních potřeb univerzity, jež mají přinést zvýšenou kvalitu prostředí pro 
měnící se univerzitu (laboratoře a přístrojové vybavení na příkladu Přírodovědecké fakulty UHK, pro niž 
připravujeme nový pavilon v lokalitě Na Soutoku) nebo prostou byť rozsáhlou údržbu stávajících klíčových 
univerzitních budov (v případě opravy pláště budov na náměstí Svobody v centru města Hradec Králové). 
Univerzita Hradec Králové, stejně jako další veřejné vysoké školy v českém prostředí, samozřejmě a čím dál 
intenzivněji fi nancuje řadu svých rozvojových aktivit formou nenárokových prostředků většinou v podobě 
projektového fi nancování z řady veřejných i soukromých zdrojů. Tuto cestu přitom považujeme za nosnou 
i do budoucna a to i v souvislosti s klesajícím objemem normativních prostředků z rozpočtu MŠMT. 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013 / 43 



44 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2013

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ

za rok 2013

Zpracoval:
Mgr. Veronika Bakešová, Mgr. Markéta Holá, Ing. Edita Krejčová, Mgr. Radmila Nováková, 

Ing. Eva Špalovská, Ing. Eva Valentová

Odpovídá:
Ing. Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK

Předkládá:
prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK

Vydalo nakladatelství Gaudeamus, Univerzita Hradec Králové jako svou 1 337. publikaci. 

ISBN 978-80-7435-397-0 


